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Reklama

Mikołaj rozdaje prezenty
6 grudnia 2019 r. w PZNr10 SME w Kętach odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród w konkursie „Mechamaniak”. 
W jedenastej edycji konkursu wzięło udział 128 uczestników. Elimi-
nacje były niezwykle zacięte.
Do drugiego etapu zakwalifikowało się 40 uczestników, którzy 
walczyli o wspaniałe nagrody. Zawodnicy zmagali się  z zadaniami 
z mechaniki, elektroniki, informatyki i  matematyki. W końcowym 
etapie wyłoniono 13 uczestników, którzy wykonywali zadanie kon-
strukcyjne w programie do wspomagania projektowania „Auto Cad”.
W bieżącej edycji pierwsze miejsce zajął Adam Nyderek z klasy 4BC 
Na drugim miejscu uplasował się Konrad Stańczyk z klasy 4BC 
Trzecie miejsce zajął Artur Nycz z klasy 3BC
W tym roku dzięki sponsorom zostały ufundowane wspaniałe na-
grody.
Grupa Kęty S.A.  ufundowała laptop firmy Lenovo wraz z zestawem 
profesjonalnych narzędzi; akumulatorową wkrętarką, zestawem 
kluczy monterskich i kompletem wierteł do obróbki materiałów.
Beskid Media SP. Z O. O. ufundowała laptopa firmy Acer. 
Rada Rodziców przy Powiatowym Zespole Nr 10 Szkół Mechaniczno 
- Elektrycznych w Kętach ufundowała pendrive i słodkie upominki.
Wszystkim zwycięzcom gratulujemy wygranej.
Szczególne podziękowania należą się wspaniałym sponsorom, bez 
których ten konkurs nie byłby tak atrakcyjny dla naszych uczniów.

PZ Nr 10 w Kętach

Kęty
Gdzie Jan Kanty tam są Kęty, w rynku stoi Rodak Święty

stale czuwa nad Kętami, bo od wieków jest tu z nami, 
no i patrzy na Włodarzy jak im się tu gospodarzy.

Tu dobrego mamy Mistrza, cieszmy z tego się Burmistrza.
Na Podlesiu mieszkam stale, zbudowano piękną hale

i oddano do użytku, wiele będzie z niej pożytku.
Sprawność można tu poprawić i kalorie tam zostawić. 

Nowe korty też powstały- obiekt ten jest doskonały
dla relaksu i sprawności i sportowej zaciętości. 

Oczkiem naszej Władzy w głowie kamienica jest w budowie,
tam mieszkańcy się spotkają i o wszystkim pogadają,

pod trzynastym tam numerem pogadają z miasta Merem. 
Rozwiązanie to się chwali, że dotację otrzymali

tak pomocni nam strażacy, przecież oni fajni tacy.
Są na każde zawołanie- pobłogosław Święty Janie,
a Patronie ich Florianie pomóż spełnić ich zadanie. 
Monografia Kęt powstała, jest to księga doskonała

o historii tego miasta, które od stuleci wzrasta. 
Wciąż przybywa nam pojazdów, a za mało jest objazdów,

wreszcie będzie obwodnica, aż od ronda Mickiewicza
i od ronda ZML-u już dojedziesz wnet do celu. 

Podlesianom też się skróci i z cmentarza prędzej wróci. 
Wreszcie spełnią się marzenia co od lat są do spełnienia. 

Stary Rok się skończył, Nowy się zaczyna
niech się rozwija nadal Kęcka Gmina. 
A Wam, którzy ową gazetę tworzycie

niech Jezusek mały umila to życie,
w tym redagowaniu doznajcie radości

czytać Kęczanina – wiele przyjemności. 

Z całym szacunkiem, Kazimierz Żmuda
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O potrzebie powołania Forum Mało-
polski Zachodniej – stowarzyszenia 
skupiającego miasta i gminy tej części 
województwa mówił prezydent Oświę-
cimia Janusz Chwierut. Wspomniał 
o potencjale, zarówno ludnościowym, jak 
i gospodarczym subregionu, wskazując 
na jego dynamikę i rozwój nowych gałęzi, 
w tym turystyki.

Włodarz przypomniał, że wspomniane 
powiaty liczą łącznie 550 tys. mieszkań-
ców, co jest niebagatelną siłą i powinno 
mieć przełożenie na kluczowe decyzje za-
rządu Województwa Małopolskiego.

Kolejni mówcy zwrócili uwagę, że repre-
zentowane przez nich gminy i powiaty 
mają wspólne wyzwania, podobne pro-
blemy i doświadczenia historyczne. Poru-
szone zostały zwłaszcza kwestie związa-
ne z komunikacją, gospodarką odpadami, 

restrukturyzacją przemysłu ciężkiego 
i problemami demograficznymi (starze-
nie się społeczeństwa, odpływ młodych 
ludzi, napływ cudzoziemców). 

***

List intencyjny w sprawie powołania 
Forum Małopolski Zachodniej  – Sto-
warzyszenia Miast i Gmin.

Planowana Strategia Rozwoju Województwa 
Małopolskiego “Małopolska 2030” wyznacza 
nowe zadania dla samorządów, polegające na 
podniesieniu znaczenia integracji wspólnot 
lokalnych w dążeniu do zrównoważonego roz-
woju swojego obszaru. Dlatego też, reprezen-
tujący miasta i gminy Małopolski Zachodniej 
podejmujemy działania w celu utworzenia 
stowarzyszenia miast i gmin, którego celem 
będzie:

– podejmowanie działań integrujących miasta 
i gminy,

– wspieranie idei samorządu terytorialnego,

– wymiana wzajemnych doświadczeń,

– przygotowanie Strategii Małopolski Za-
chodniej,

– inicjowanie i wspieranie działań na rzecz 
zrównoważonego rozwoju ekonomicznego 
i społecznego miast – gmin Małopolski Za-
chodniej,

– współpracę z instytucjami państwowymi, 
samorządowymi, organizacjami społecznymi 
i gospodarczymi krajowymi i zagranicznymi,

– wsparcie eksperckie członków stowarzysze-
nia na ich wniosek,

– dążenie do gospodarczego, kulturowego i tu-
rystycznego rozwoju miast i gmin Małopolski 
Zachodniej,

– tworzenie wspólnych projektów miast i gmin 
należących do stowarzyszenia w celu apliko-
wania o środki zewnętrzne,

– promocja miast i gmin członków stowarzy-
szenia,

– partnerstwo z Województwem Małopolskim 
oraz innymi instytucjami w celu współpracy 
na rzecz rozwoju tegoż obszaru.

Niniejszy list intencyjny jest jedynie dekla-
racją współpracy i nie powoduje powstanie 
żadnych zobowiązań (w tym finansowych) 
pomiędzy podpisującymi go stronami. 

Kontynuację wstępnych ustaleń podjętych 
na dzisiejszym spotkaniu będzie opracowanie 
projektu statutu Stowarzyszenia, a następnie 
przedłożenie organom stanowiącym projektu 
uchwały w sprawie utworzenia stowarzysze-
nia Forum Małopolski Zachodniej oraz przy-
jęcia jego statutu.

Źródło/fot. Powiat Oświęcim / kf

Forum Małopolski Zachodniej

Samorządowcy podpisali deklarację wzajemnej współpracy

11 grudnia 2019 r. w sali reprezentacyjnej oświęcimskiego zamku samorządowcy 
z powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego i wadowickiego podpi-
sali list intencyjny w sprawie powołania Forum Małopolski Zachodniej – Stowarzy-
szenia Miast i Gmin. Głównym jego celem jest integracja gmin i miast subregionu, 
inicjacja i wspieranie działań na rzecz zrównoważonego ekonomicznego i społecz-
nego rozwoju obszaru, dążenie do rozwoju gospodarczego, kulturowego i turystycz-
nego, w tym poprzez wspólne aplikowanie o środki z funduszów unijnych. Gminę 
Kęty reprezentował burmistrz Krzysztof Jan Klęczar.

Jesteśmy w sieci: www.info.kety.pl 
- codzienne nowe informacje
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- Ostatnie miesiące to był okres wzmo-
żonej pracy nad projektem Uchwały 
Budżetowej i Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej. Chciałem serdecznie podzię-
kować całemu zespołowi pracowników 
Urzędu na czele z Panią Skarbnik oraz 
Panią Główną Księgową. Dziękuję rów-
nież wszystkim Radnym za pracę w komi-
sjach, za udział w sesji i zaangażowanie. 
To jest mój szósty budżet, za który odpo-
wiadam i powiem otwarcie – to pierwszy, 
z którego nie jestem zadowolony. Mam 
jednak pełną świadomość, że ten budżet 
jest najlepszym jaki mogliśmy przygoto-
wać. Mówiłem to już na listopadowej se-
sji, że nie jestem zadowolony z podwyżek 
w podatkach i opłatach lokalnych, które 
zostały wprowadzone, nie zadawala mnie 
również wysoka kwota kredytu jaka zo-
stała w tym budżecie ujęta albowiem jest 
to przekreślenie kilku lat ciężkiej pracy. 
Szanowni Państwo, dziś jesteśmy świad-
kami pewnej zmiany w funkcjonowaniu 
samorządu i sektora finansów publicz-
nych, bo szczebel decyzyjny przeniósł się 
do Warszawy i tam zapadają dziś decyzje 
dotyczące programów społecznych, so-
cjalnych, które my musimy realizować. 
Ten budżet jest dla nas pewnym testem 
z odpowiedzialności. Został przygoto-
wany w taki sposób, by mimo wielkich 
oszczędności realizować zadania. Aby zo-
brazować skalę jak wielkie „cięcia” w wy-
datkach przeprowadziliśmy powiem, że 
na etapie projektu budżetu musiałem wy-
bierać, czy Urząd w przyszłym roku wyśle 

kartki z życzeniami dla 80-latków, czy za-
prosi małżeństwa obchodzące Złote Gody 
na spotkanie przy kawie. Nie stać nas na 
realizację obu tych zadań. To pokazuje 
jak bardzo musieliśmy zacisnąć pasa, by 
uchwalić ten budżet – Krzysztof Jan Klę-
czar, burmistrz Gminy Kęty.  

Pieniądze wydane głosami mieszkańców.

W ramach uchwały budżetowej w gminie 
Kęty, mieszkańcy mają możliwość samo-
dzielnego rozdysponowania części środ-
ków, w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Podział środków jest następujący:

Dzielnica Nowe Miasto – bezpieczny stra-
żak – 140 tys. zł.

Dzielnica Podlesie – doposażenie placu 
zabaw, wsparcie OSP, wymiana oświetle-
nia w parku – 78 660 zł.

Dzielnica Stare Miasto – bezpieczny stra-
żak, doposażenie placu zabaw – 199 tys. zł

Bielany – remont placu przy WDK – 
57 300 zł.

Bulowice – remont nawierzchni ul. Lipo-
wej – 152 490 zł.

Łęki – montaż monitoringu – 39 480 zł

Malec – plac zabaw z siłownią – 41 340 zł. 

Nowa Wieś – doposażenie szkoły, zakup 
krzeseł, aranżacja przestrzeni w Parku, 
zakup lamp na boisko – 101 750 zł.

Witkowice – wymiana ogrodzenia i bramy 
OSP, projekt i budowa studni – 73 tys. zł. 

Radni przyjęli budżet na 2020 rok

Wydatki majątkowe

Gminne finanse od stycznia

20 grudnia (piątek) Rada Miejska w Kętach przyjęła uchwałę budżetową Gminy Kęty na rok 2020. Zgodnie z nią dochody 
ustalono na poziomie 158 362 925,10 zł, natomiast wydatki – 167 147 952,10 zł. Zgodnie z zatwierdzonym dokumentem, 
w 2020 roku planowany deficyt budżetu wyniesie 8 785 027,00 zł. Zostanie on pokryty środkami pochodzącymi z emisji 
obligacji oraz wolnymi środkami. 
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Film w konkursie CITY FILM INDEPENDENT
Bardzo dobre informacje napłynęły w drugiej połowie grudnia z biura Ogólnopol-
skiego Konkursu Filmowego CITY FILM INDEPENDENT. Film „Spór o tron: Ekranizacja 
legendy o powstaniu Kęt”, którego premierę relacjonowały ponadregionalne i ogól-
nopolskie media – w tym redakcje Teleexpresu i Kroniki TVP 3 Kraków, zakwalifikował 
się do prestiżowego konkursu!
Kęcka produkcja stanie w szranki z innymi filmami promocyjnymi miast i powiatów 
podczas trzech wydarzeń:
- głównego przeglądu Konkursu „City Film” w Świętochłowicach,
- przeglądu filmów o Nagrodę Animatorów Kultury w Jastrzębiu-Zdroju,

- przeglądu filmów o Nagrodę Publiczności w Chrzanowie,
których dokładne terminy poznamy niebawem.
Co ważne, udział w konkursie gwarantuje nam także wielokrotną emisję kęckiego 
filmu podczas prezentacji pozakonkursowych, które przeprowadzone zostaną w wy-
branych miastach województwa śląskiego, świętokrzyskiego i małopolskiego, jak 
również w ramach zagranicznej imprezy kinematograficznej.
Już dziś prosimy o trzymanie kciuków za filmowego kandydata z Kęt, zapraszając 
jednocześnie do bieżącego śledzenia informacji na temat kolejnych seansów „Sporu 
o tron” i jego internetowej premiery!

Barbara Kuźma-Suazo

12 grudnia w Domu Kultury w Kę-
tach odbyła się premiera filmu „Spór 
o tron: Ekranizacja legendy o po-
wstaniu Kęt”. Bilety na dwa pierwsze 
seanse rozeszły się jak ciepłe bułecz-
ki.  

Kęcka miniprodukcja powstała z inicja-
tywy Wydziału Rozwoju UG Kęty dzięki 
środkom, pozyskanym w ramach pro-
jektu grantowego realizowanego przez 
Lokalną Grupę Działania „Dolina Soły”. 
Prace nad scenariuszem, wyborem ob-
sady i organizacją produkcji trwały od 
początku tego roku, a pierwszy klaps na 
planie padł 12 października.

Kęcka złota jesień stanowiła znakomite 
tło dla scen plenerowych – ujęć batali-
stycznych, przyrodniczych zdjęć ilustra-
cyjnych czy też wielkiego finału filmu. 
Co szczególnie ważne, wszystkie filmowe 
lokacje leżą na terenie naszego miasta. 
„Spór o tron” to film stworzony w Kętach, 
z myślą o Kętach i przez mieszkańców 
Kęt. Tego nie można przegapić!

W najbliższym czasie zaplanowane są ko-
lejne projekcje filmu, na które zaproszeni 
zostaną członkowie organizacji działają-
cych na terenie gminy Kęty oraz ucznio-
wie naszych szkół. 

„Spór o tron: Ekranizacja legendy 
o powstaniu Kęt”, który powstał na 
podstawie „Legenda o powstaniu Kęt” au-
torstwa Andrzeja Małysy reżyserowali 
Sławomir Urbaniak i Barbara Kuźma-Su-
azo. Realizator filmu – Wydział Roz-
woju UG Kęty – serdecznie dziękuje: 
Burmistrzowi Gminy Kęty, DRONTEAM 
- Usługi dronem & Studio filmowe, Biel-

ska Drużyna Najemna „SVANTEVIT”, 
partnerom (Klasztor OO. Franciszkanów 
Reformatów w Kętach, Piwnica Rycerska 
LS SORDYL Spółka z o.o. Sp. k., Muzeum 
im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, 
Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Gra-
bowskiego w Kętach, Dom Kultury w Kę-
tach, PZ Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elek-
trycznych im. M. Kopernika w Kętach) 
oraz sponsorom (Piekarnia Piskorek 
Spółka z o.o. Sp.k, Bukieciarnia Beata Ca-
panda).

Zadanie „Spór o tron: Ekranizacja legendy 
o powstaniu Kęt” współfinansowane jest ze 
środków EFRROW, otrzymanych w ramach 
projektu grantowego realizowanego przez Lo-
kalną Grupę Działania Dolina Soły w ramach 
poddziałania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie 
zadania w ramach strategi rozwoju lokalnego, 
kierowanego przez społeczność” Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Zekranizowali legendę o powstaniu Kęt
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Kładka dla pieszych w Malcu wyremontowana
W czwartek (19 grudnia 2019 roku) dokonano odbioru końcowego robót 
związanych z naprawą stalowej kładki dla pieszych prowadzącej do Domu 
Ludowego w Malcu.  
Zadanie obejmowało swym zakresem: wzmocnienie konstrukcji nośnej 
kładki, wymianę krat pomostowych z zastosowaniem krat ocynkowanych 
typu WEMA, czyszczenie i malowanie całości konstrukcji. 
Wykonawcą prac był Zakład Usługowo-Produkcyjny Ślusarstwo-Kowalstwo-
Kotlarstwo Sławomir Szyc.  
Wartość zrealizowanych prac: 26.199,00 zł brutto

Nowe urządzenia do zabaw 
już służą dzieciakom z Podlesia
W Kętach Podlesiu odbył się oficjalny odbiór zadania pn.: „Doposażenie placu 
zabaw w SPWP 2 Kęty oraz terenu wokół Szkoły Podstawowej Nr 3 Kęty”. 
Wykonawcą prac była firma „SARKA-P” Paweł Sarka z siedzibą w Bulowi-
cach, a koszt zakupu urządzeń i montażu wyniósł nieco ponad 43 tys. zł. 
W ramach inwestycji na terenie przedszkola zamontowano platformę do 
balansowania, z kolei na szkolnym placu stanęło urządzenia o nazwie Lina-
rium sosenka oraz podwójny stół do szachów i chińczyka.

17 grudnia w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się oficjalne przekazanie 
placu pod budowę kęckiej obwodnicy. Formalności dopełnili: Przemy-
sław Ryłko – kierownik robót drogowych Strabag Infrastruktura Połu-
dnie Sp. z o.o.; Marcin Niedziela – starosta Powiatu Oświęcimskiego; 
Łukasz Mędrysa – naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg Sta-
rostwa Powiatowego w Oświęcimiu; Dariusz Popiel – kierownik sieci 
wodno-kanalizacyjnej Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o w Kętach; Mateusz Fujak – inspektor nadzoru inwestorskiego, ko-
ordynator inwestycji; Marcin Śliwa – wiceburmistrz Gminy Kęty; Piotr 
Własiński – dyrektor Wydziału Infrastruktury Gminnej Urzędu Gminy 
Kęty; Agnieszka Małyszek – Wydział Infrastruktury Gminnej Urzędu 
Gminy Kęty.

Gmina Kęty otrzymała dofinansowanie do budowy kęckiej obwodnicy 
od ronda przy ul. Mickiewicza do ul. Staszica. Fundusz Dróg Samorzą-
dowych dołoży do inwestycji 60 proc.

Przetarg na budowę zachodniej obwodnicy Kęt (etap II odcinek pół-
nocno-zachodni) rozstrzygnięto końcem listopada. W sumie do urzędu 
wpłynęło pięć ofert, a najkorzystniejszą złożyła firma STRABAG Infra-
struktura Południe, która zaoferowała 5,8 mln zł brutto za wykonanie 
tego zadania.

Prace zakładają budowę półkilometrowej drogi wraz z oświetleniem LED, 
chodnikami i ścieżkami rowerowymi. Inwestycja zaplanowana jest w try-
bie dwuletnim: w tym roku Gmina chce skompletować niezbędne doku-
menty i zrealizować przetarg w jak najszybszym terminie, a to pozwoli na 
rozpoczęcie prac budowlanych jeszcze w roku bieżącym.  

- Budowa obwodnicy jest kolejną obietnicą wyborczą, którą realizuję – mówi 
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. – Otrzymaliśmy dofi-
nansowanie, które pokazuje, że na szczeblu samorządowym liczy się dobra 
współpraca, a nie podziały polityczne, a tą inwestycją pokazujemy, że da się 
wspólnie realizować ważne dla naszego regionu zadania – podkreśla bur-
mistrz Kęt. 

Niebawem ruszą prace
Obwodnica Kęt
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W ostatnich dniach nasza szkoła wzbogaciła się o nową salę. Nie jest 
to typowa pracownia przedmiotowa. To sala, w której odbywają się 
zajęcia integrujące zmysły naszych uczniów. 

Sala do Integracji Sensorycznej została wyposażona w bezpieczny, 
specjalistyczny sprzęt terapeutyczny. Zajęcia mają postać „naukowej 
zabawy”, podczas której dziecko wzmacnia funkcjonowanie ośrodko-
wego układu nerwowego.

Zakupiono profesjonalne podwiesie, na którym dzieci ćwiczą m.in. 
na huśtawkach, na platformie, na hamaku, stymulując zmysł rów-
nowagi oraz doskonaląc koordynację wzrokowo-ruchową czy dużą 
motorykę.

Nasza sala wzbogaciła się również o sprzęt naziemny w postaci m.in 
beczki, deskorolki, piłek rehabilitacyjnych. Zyskaliśmy sprzęt o ta-
jemniczej nazwie „kordonka”.

Różnorodność sprzętu, jaki składa się na pomoce do integracji sen-
sorycznej sprawia, że możliwe jest kompleksowe oddziaływanie tera-
peutyczne. Zajęcia dla dzieci są przyjemnością i przygodą.

SP nr 2 w Kętach

Niezwykła sala w kęckiej 
„Dwójce”

Uchwała antysmogowa przyjęta dla województwa małopolskiego z wyłą-
czeniem Krakowa weszła w życie 1 lipca 2017 r. Obejmuje ona instalacje, 
w których następuje spalanie paliw stałych, takie jak kotły, kominki i piece. 
W stosunku do instalacji eksploatowanych przed wejściem w życie uchwały 
antysmogowej przewidziano okresy przejściowe. W przypadku kotłów c.o. 
są one następujące:
- do końca 2022 r. dozwolona jest eksploatacja kotłów pozaklasowych, na-
zywanych potocznie „kopciuchami”,
- do końca 2026 r. dozwolona jest eksploatacja kotłów spełniających wyma-
gania w zakresie sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń określone dla 3 
i 4 klasy według normy PN-EN-303-5;2012,
Kotły 5 klasy wg wymienionej normy, których eksploatacja rozpoczęła się 
przed dniem 1 lipca 2017r., mogą być używane bezterminowo. 
Ponadto, uchwała wprowadza ograniczenia dotyczące paliw stosowanych 
w instalacjach. Zabronione jest spalanie paliw:
1. w których udział masy węgla kamiennego lub węgla brunatnego o uziar-
nieniu 0-3 mm wynosi powyżej 15% / wyłącza to stosowanie mułów, floto-
koncentratów oraz większości miałów, w wyjątkiem ekomiału,
2. zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20%.
Przepisy karne:
Każdy kto nie przestrzega powyższych postanowień popełnia wykroczenie 
z art. 334 ustawy z dnia 27.04.2001r Prawo Ochrony Środowiska Dz.U. 2001 
nr 62 poz. 627 z późn. zm. w zw. z § 3 pkt 1 lub 2 Uchwały nr XXXII/452/17 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zaka-
zów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie. Z kolei 
osoba, która spala w swoim piecu c.o. odpady komunalne popełnia wykrocze-
nie z art. 191 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r /Dz.U. 2013 poz.21/. 
Za powyższe wykroczenia strażnik miejski może nałożyć mandat 
karny w wysokości do 500 zł. 
Zgodnie z art. 379 p.o.ś. upoważniony przez burmistrza funkcjo-
nariusz straży miejskiej jest uprawniony do kontroli palenisk pod 
kątem przestrzegania uchwały antysmogowej i zakazu spalania 
odpadów. Ma on prawo do:
- wstępu wraz z niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nierucho-
mości, obiektu lub ich części, na których jest prowadzona działalność gospo-
darcza, a w godzinach od 6-22- na pozostałych trenach,
- przeprowadzenia badań lub wykonania innych niezbędnych czynność 
kontrolnych,
- żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłu-
chiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalania stanu faktycznego, 
- żądania okazania dokumentów i udostępniania wszelkich danych mają-
cych związek z problematyką kontroli, do takich dokumentów można zali-
czyć dokumentacje techniczną urządzenia grzewczego oraz świadectwo ja-
kości paliwa stałego- te dokumenty winien posiadać i okazać kontrolowany. 
Każdy kto udaremnia lub utrudnia przeprowadzenie takiej kontroli podlega 
odpowiedzialności karnej zgodnie z art. 225 § 1 k.k. cyt.: Art. 225§ 1 k.k.. 
Kto osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli w zakresie 
ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do pomocy udarem-
nia lub utrudnia wykonanie czynności służbowej, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 3.

Dla lepszego powietrza
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27 listopada 2019 r. w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się spo-
tkanie burmistrza Krzysztofa Jana Klęczara i komendanta 
powiatowego Policji w Oświęcimiu Roberta Chowańca 
w sprawie zasad i form współpracy pomiędzy Strażą Miej-
ską w Kętach, a Komendą Powiatową Policji w Oświęcimiu. 
Na spotkaniu obecny był także Grzegorz Środa – komen-
dant kęckiej straży miejskiej, Maciej Molenda – komen-
dant komisariatu policji w Kętach oraz Marcin Śliwa – wi-
ceburmistrz Gminy Kęty. 

- Porozumienie na ma celu wprowadzenie lepszej współ-
pracy służb na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeń-
stwa ludzi na terenie Gminy Kęty – wyjaśnia Grzegorz 
Środa. – Na mocy tego dokumentu zostaną wprowadzone 
wspólne szkolenia, spotkania organizacyjne, służby – wy-
jaśnia komendant. 

Zgodnie z treścią dokumentu komendant Powiatowy Po-
licji w Oświęcimiu i komendant Straży Miejskiej w Kętach 
będą realizować współprace poprzez:

•	 Okresowe spotkania Komendanta Komisariatu Policji 
w Kętach lub jego Zastępcy, a w razie potrzeby Na-
czelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 
Policji w Oświęcimiu, Naczelnika Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu 
z Komendantem Straży Miejskiej w Kętach w celu 
dokonania oceny zagrożenia bezpieczeństwa ludzi 
oraz porządku i bezpieczeństwa publicznego, a także 
wytyczenia wspólnych zadań.

•	 Wzajemne, bieżące konsultacje w zakresie wykony-
wanych zadań.

•	 Organizowanie wspólnych działań porządkowych 
w celu zapewnienia spokoju i porządku w miejscach 
zgromadzeń, imprez artystycznych, rozrywkowych 

i sportowych a także innych miejsc publicznych na 
terenie Gminy Kęty.

•	 Koordynowanie rozmieszczenia służb policyjnych 
i Straży Miejskiej z uwzględnieniem zagrożeń.

•	 Organizowanie wspólnych szkoleń oraz ćwiczeń straż-
ników miejskich i policjantów.

•	 Wymianę informacji w zakresie obserwowania i reje-
strowania przy użyciu środków technicznych obrazu 
zdarzeń w miejscach publicznych.

•	 Organizowanie i realizowanie wspólnych służb patro-
lowych.

•	 Utrzymanie stałej łączności pomiędzy Komisariatem 
Policji w Kętach i Strażą Miejską w Kętach.

•	 Organizowanie i realizowanie wspólnych działań z za-
kresu profilaktyki społecznej. 

Komendant Powiatowy Policji w Oświęcimiu zobligowany 
jest do udziela strażnikom Komendy Straży Miejskiej w Kę-
tach pomocy w zakresie:

•	 Wsparcia straży w czynnościach, w których siły straży 
są niewystarczające. 

•	 Zapewnienia, na wniosek Burmistrza lub Komendanta 
Straży szkoleń strażników.

•	 W przypadku powszechnego zagrożenia bezpieczeń-
stwa publicznego, katastrofy lub klęski żywiołowej na 
obszarze gminy na wniosek Komendanta Powiatowe-
go Policji w Oświęcimiu, Burmistrz Gminy Kęty na czas 
określony zarządza użycie straży do wspólnych działań 
z Policją.

W tym czasie straże podlegają dowództwu Komendantowi 
Powiatowemu w Oświęcimiu.

red

By lepiej współpracować... Policjanci otrzymali nowy radiowóz
29 listopada 2019 r. w Komisariacie Policji w Kętach 
odbyło się uroczyste przekazanie nowego radiowozu 
oznakowanego marki Hyundai i30. Pojazd będzie wy-
korzystywany  przez dzielnicowych w codziennej służ-
bie na rzecz mieszkańców miasta i gminy Kęty. 
Starania o zakup nowego radiowozu przeznaczonego 
dla policjantów z Komisariatu Policji w Kętach  rozpo-
częto   kilka miesięcy temu. Zaangażowanie włodarzy 
gminy w zapewnienie mieszkańcom poczucia bezpie-
czeństwa pozwoliło na wyasygnowanie z gminnych 
środków budżetowych   połowy wartości nowego po-
jazdu tj. 41300zł, druga połowa została przekazana 
z budżetu Policji.
Podczas spotkania Burmistrz Kęt Krzysztof Jan Klęczar 
bardzo dobrze ocenił współpracę z Komendantem 
Powiatowym Policji w Oświęcimiu, widząc zaangażo-
wanie w realizację przedsięwzięć mających wpływ na 
ciągłą poprawę bezpieczeństwa, jak również bardzo 
dobrze ocenił służbę i działania podejmowane przez 
policjantów z Komisariatu Policji w Kętach na rzecz 
mieszkańców. 
Z kolei  insp. Robert Chowaniec - Komendant Powiato-
wy Policji w Oświęcimiu w dowód uznania za wielolet-
nią bardzo dobrą współpracę na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców na ręce Burmistrza przekazał pamiąt-
kową tabliczkę.   Przekazał także podziękowania dla 
Rady Gminy za dotychczasowe wsparcie w realizację 
przedsięwzięć związanych z poprawą bezpieczeństwa,  
warunków służby policjantów oraz warunków przyjęcia 
interesantów. 

W imieniu policjantów z Komisariatu Policji w Kętach 
podziękowania złożyli asp. szt. Maciej Molenda   - Ko-
mendant Komisariatu Policji w Kętach oraz jego zastęp-
ca  mł. insp. Dariusz Kulig.
Następnie  Burmistrz osobiście wręczył  kluczyki do no-
wego radiowozu dzielnicowym.
Radiowóz będzie wykorzystany w codziennej służbie 
przez dzielnicowych,  na rzecz mieszkańców miasta 
i gminy Kęty.

KPP/red
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W przekazanych podziękowaniach  bur-
mistrz oraz przedstawiciele Policji pod-
kreślali, że współpraca z tak życzliwymi 
i pełnymi zaangażowania obywatelami, 
to dla nich zaszczyt. Zaznaczyli, że dzięki 
ich spostrzegawczości, rozsądkowi oraz 
odwadze z dróg zostali wyeliminowani 
pijani kierowcy, którzy stanowili ogrom-
ne zagrożenie dla innych uczestników 
ruchu.

Sami wyróżnieni opowiadając o zdarze-
niach podkreślali, że działali pod wpły-
wem impulsu i nie mogli postąpić inaczej. 
Jak stwierdzili, siadanie za kierownicę po 
alkoholu, wymaga bezwzględnego potę-
pienia i reakcji ze strony osób postron-
nych. 

Podczas spotkania komendant  oraz 
burmistrz na ręce wzorowych obywate-
li przekazali pisemne podziękowania. 
Złożyli im również życzenia świąteczne, 
a także życzenia wszelkiej pomyślności 
w Nowym 2020 Roku.

Na spotkanie przybyła Pani Magdalena 
wraz ze swoją niespełna roczną córeczką 

oraz Pan Grze-
gorz, natomiast 
m a ł ż e ń s t w o 
Pani Barbara 
i Pan Andrzej 
oraz Pan Hubert 
ze względów ro-
dzinnych i zawo-
dowych nie mo-
gli uczestniczyć 
w uroczystości. 
Listy gratulacyj-
ne zostaną im 
przekazane w in-
nym terminie.

Poniżej opis zdarzeń z udziałem wzo-
rowych obywateli.

Małżeństwo Andrzej i Barbara oraz 
Pan Grzegorz, działali niezależnie, ale 
w jednym celu.

W sobotni wieczór (16.11.2019)  w Bulo-
wicach gm. Kęty przed jednym z marke-
tów na ulicy Krakowskiej małżeństwo   
z gminy Kęty, siedząc w swoim samocho-
dzie dostrzegło, że za kierownicę zapar-
kowanego nieopodal opla astry wsiada 
zataczający się mężczyzna i odjeżdża. 
Świadkowie drogowego przestępstwa na-
tychmiast podjęli pościg. Taką samą decy-
zję podjął mieszkaniec Andrychowa , któ-
ry siedząc w swoim samochodzie również 
dostrzegł pijanego kierowcę. Po kilku 
minutach pościgu opel skręcił w boczną 
uliczkę i zatrzymał się na poboczu. Jadą-
ce za nim małżeństwo zatrzymało pojazd 
przed nim, uniemożliwiając mu dalszą 
jazdę w przód, natomiast   mieszkaniec 
Andrychowa zablokował opla od tyłu. Na 
miejsce zostali wezwani policjanci, którzy 

z rąk wzorowych obywateli przejęli 26 – 
letniego mieszkańca gminy Kęty. Badanie 
jego stanu trzeźwości wykazało 2 promile 
alkoholu, a ponadto okazało się, że męż-
czyzna posiada sądownie orzeczony za-
kaz kierowania.

Pan  Hubert, ujął pijanego kierowcę 
chcąc pomóc kierowcy który „złapał 
gumę”. 

Do zdarzenia doszło w nocy z 16/17 li-
stopada 2019 r. w Kętach na ulicy Że-
romskiego.   Wracający pieszo do domu   
28 – latek   zauważył samochód marki 
Mitsubishi, którego kierowca miał pro-
blem z odkręceniem przebitego koła. 
Mężczyzna natychmiast zaoferował swo-
ją pomoc. W trakcie rozmowy, podczas 
wymiany koła Kęczanin wyczuł od kie-
rowcy woń alkoholu. O swoim spostrze-
żeniu natychmiast powiadomił Policję.     
Funkcjonariusze  przeprowadzili badanie 
stanu trzeźwości 53 – letniego mieszkań-
ca powiatu bielskiego, które wykazało 2 
promile alkoholu.

Wyjątkowo odważna postawa Pani 
Magdaleny

7 grudnia 2019 r. tuż po godzinie 13.00 
mieszkanka Kęt idąc chodnikiem zauwa-
żyła, że jadący ulicą samochód marki Kia 
ma uszkodzone koło. W związku z tym 
zatrzymała pojazd, aby powiadomić kie-
rowcę. Kiedy jednak podczas rozmowy 
z mężczyzną wyczuła od niego woń alko-
holu wyjęła kluczyki ze stacyjki, zdecydo-
wanym głosem nakazała,  aby pozostał 
w pojeździe, zatrzasnęła drzwi i powia-
domiła Policję. Ujęty przez nią  40 – letni 
mieszkaniec Kęt miał w organizmie 2,70 
promila alkoholu.

Komendant i Burmistrz podziękowali 
za wzorowe postawy obywatelskie
19 grudnia 2019 r. w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się spotkanie, podczas którego burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
sekretarz Ewelina Jura-Bączek, komendant powiatowy Policji w Oświęcimiu Robert Chowaniec, I zastępca komendanta powia-
towego Urszula Martyniuk oraz Maciej Molenda komendant komisariatu Policji w Kętach, złożyli uroczyste podziękowania  za 
wzorowe postawy obywatelskie w ujęciu nietrzeźwych kierowców. 
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Celem akcji było wsparcie sióstr 
w ich codziennym życiu. Jak pod-
kreślają organizatorzy, istniała 

obawa, że siostry przeznaczyłyby pie-
niądze na remonty, a jedzenie rozdały 
ludziom. Spróbowano więc ustalić, cze-
go najbardziej potrzebują, zorganizować 
zbiórkę niezbędnych darów, a za zebrane 
pieniądze spełnić choć jedno z ich ma-
rzeń. 

24 listopada już od samego rana parafial-
ni wolontariusze przyjmowali dary przed 
kościołem. Odpowiedź mieszkańców na 
apel przerosła najśmielsze oczekiwania. 
Zebrano mnóstwo artykułów pierwszej 
potrzeby, wszelkiego rodzaju przybory 
toaletowe oraz środki czystości, jak np. 
ponad 200 różnych płynów do mycia, 
prania, podłóg, okien, ok. 450 mydeł, 
ponad 100 past do zębów, ponad 200 
kremów do twarzy i rąk, nici, ręczniki 
i produkty żywnościowe. Udało się też 
spełnić marzenie klarysek – prowadzą 
one własną szwalnię i bardzo potrzebne 
było żelazko parowe. To marzenie ureal-
niła jedna z parafianek fundując żelazko, 
inny parafianin kupił specjalną deskę 
do prasowania. Zebrane więc do puszek 
pieniądze (7450 zł), po konsultacji z sio-
strami, można było przeznaczyć na inne 
potrzeby. Zakupiono m.in. patelnię ga-
stronomiczną elektryczną, szatkownicę 
do warzyw, garnki nierdzewne czy krajal-
nicę do mięsa i chleba.

Siostry były bardzo wzruszone, gdy wy-
pełniony po brzegi darami bus zajechał 
pod klasztor. – Tak, jakby pierwszy raz 
doświadczyły takiej pomocy – mówi pro-
boszcz z Nowej Wsi wyrażając uznanie 
dla swoich parafian. - Moi parafianie zasłu-
gują na najwyższą ocenę, a siostry obiecały 
im swoją dozgonną modlitwę! – zaznacza.

Od dwóch lat trwa diecezjalna akcja po-
mocy kęckim klaryskom. Niedawno, 
dzięki m.in. dofinansowaniu przez Gmi-
nę Kęty, zakończył się remont przyklasz-
tornego dziedzińca. Za ostatnią dotację 
wykończono piaskowcem fundament 
kaplicy, kapelanii i otaczającego dziedzi-
niec muru, zamontowano cokół figury 
Matki Bożej Fatimskiej i odnowiono figu-
rę. Zakupione zostały także nowe ławki 
i oświetlenie. 

Przed klaryskami niezwykle trudne 
i kosztowne zadanie - kompleksowy re-
mont budynku zabytkowego klasztoru 
wraz z jego termomodernizacją. 

Sanktuarium Wieczystej Adoracji Naj-
świętszego Sakramentu w Kętach to jedy-
ne sanktuarium eucharystyczne w diece-
zji bielsko-żywieckiej i jedyne pod takim 
tytułem w Polsce. Od 1910 roku trwa tam 
nieprzerwanie adoracja Najświętszego 
Sakramentu. 

Decyzją L.dz.KL.IV-5340/45/88 z dnia 
27.08.1988r. Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków w Bielsku-Białej Zespół 
klasztorny Mniszek Klarysek od Wie-
czystej Adoracji w Kętach został wpisa-
ny do rejestru zabytków – nr rejestru : 
A -581/88.

Każdy może włączyć się w pomoc Sio-
strom Klaryskom z Kęt. Dobrowolne ofia-
ry można kierować na konto:

Siostry Klaryski od Wieczystej Ado-
racji 
ul. Kościuszki 6, 32-650 Kęty 
Bank Polska Kasa Opieki 
Numer: PL 
73124011701111000024091064 
Kod BIC Banku Pekao SA: PKOPPL-
PW

kf, fot. GN

Ogromnym sukcesem okazała się akcja grupy charytatywnej z parafii Św. Maksymiliana w Nowej Wsi, zorganizowana, by 
pomóc Siostrom Klaryskom z Kęt. Inicjatywa spotkała się z bardzo pozytywnym odzewem mieszkańców sołectwa, którzy po raz 
kolejny udowodnili, że chcą i umieją pomagać.

Wielkie serca i ofiarność dla kęckich Klarysek
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Wigilijne spotkanie w Domu „Senior-Wigor” w Kętach
19 grudnia 2019 r., w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kętach odbyło się uro-
czyste spotkanie wigilijne. Do wspólnego stołu, przy ogromnej, ozdobionej wła-
snoręcznie przepięknej choince, wraz z Seniorami zasiedli zaproszeni goście.
Zebranych powitała kierownik Domu – Joanna Górka, składając najserdeczniejsze 
życzenia świąteczne.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, dziękując całej społeczności Domu 
„Senior-Wigor” za tworzenie wyjątkowej, ciepłej i rodzinnej atmosfery zwrócił 
uwagę, że to właśnie szczególnie czas Świąt Bożego Narodzenia służy rodzinnym 
spotkaniom. - Ale przede wszystkim to czas, w którym przypominamy sobie, że 
przyjście na świat Bożej Dzieciny uświadamia nam, że bez względu na to ile mamy 
lat, jakie mamy role, funkcje, zawody, tak naprawdę wszyscy jesteśmy równi. Tacy 
byliśmy, gdy się urodziliśmy, i tacy jesteśmy przez całe nasze życie. Nie ma lepszych 
i gorszych, bogatszych i biedniejszych. Bo dla Pana Boga, który w tym okresie do nas 
przychodzi, wszyscy jesteśmy równi, a miarą naszej wartości, miarą tego, ile znaczy-
my i kim jesteśmy, jest nie to, czego się dorobiliśmy, nie to, co posiadamy, ale to jacy 
jesteśmy. Jacy jesteśmy dla siebie nawzajem, jacy jesteśmy dla drugiego człowieka 
– podkreślił, życząc wszystkim w imieniu samorządu gminy wspaniałych spotkań 
w otoczeniu kochających osób, a w nadchodzącym roku wielu radosnych chwil 
i dobroci.
Po odczytaniu fragmentu Pisma Świętego przyszedł czas na wysłuchanie przy-
gotowanej specjalnie na wigilijne spotkanie fraszki pana Eugeniusza pt. „Na wi-
gilijnym stole”.
Łamano się opłatkiem i składano bożonarodzeniowe życzenia. Na stołach nie za-
brakło tradycyjnych potraw wigilijnych, przy akompaniamencie akordeonu śpie-
wano kolędy. Spotkanie upłynęło w uroczystej atmosferze wprowadzając wszyst-
kich w przedświąteczny, radosny nastrój. W uroczystości, jak co roku, pomagały 
uczennice Liceum im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach. O oprawę muzyczną 
zadbał Paweł Karpiński.
Wraz z podopiecznymi i pracownikami Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach byli w tym dniu: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z zastępcą 
Rafałem Ficoniem, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty Tomasz 
Bielecki, dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach Monika Kacz-
marczyk wraz z zastępcą Piotrem Zemankiem, dyrektor Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej Agata Szyszka-Mądro, przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Kętach 
Jerzy Kolasa. 

(kf)

„Rodzinne Piernikowanie”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Dział Wspierania Rodziny podjął kolejne działanie 
skierowane do rodzin z dziećmi z terenu gminy Kęty. 12 grudnia 2019 r. zrealizowano 
projekt socjalny pod nazwą „Rodzinne Piernikowanie”, którego celem było wskazanie 
rodzicom właściwych form spędzania wolnego czasu z dziećmi. Ponadto, projekt miał 
na celu również integrację rodziców z dziećmi oraz pracowników Ośrodka z rodzinami 
objętymi wsparciem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach. 
Spotkanie odbyło się w godzinach popołudniowych w Dziennym Domu „Senior–Wigor” 
w Kętach, a osobą prowadzącą zajęcia była Pani Aneta Rozmus. Zaproszeni rodzice, dzie-
ci oraz pracownicy kęckiego GOPS-u przy pysznej, świątecznej herbacie oraz domowym 
cieście wspólnie wysłuchali legendy o toruńskich piernikach pod tytułem „Skąd się wziął 
miód w piernikach”. Prowadząca zajęcia zadbała, aby nikt się nie nudził – po zdobyciu 
wiedzy na temat historii tworzenia pierników oraz po zapoznaniu się z przyprawami 
piernikowymi dzieci nauczyły się robić kolorowy lukier do dekoracji. 
Po teoretycznej części spotkania przyszedł czas na praktykę! Dzieci wspólnie z rodzicami 
dekorowali wcześniej przygotowane pierniki, wymieniając się przy tym pomysłami na 
ciekawe wzory oraz życzliwymi uśmiechami. Każdy uczestnik warsztatów miał okazję 
poczuć beztroskę świątecznego czasu i według własnej fantazji przygotować świąteczne 
pierniki. Nie brakowało okazji do śmiechu! 
Na zakończenie warsztatów wszystkim uczestnikom projektu „Rodzinne Piernikowanie” 
wykonano pamiątkowe, rodzinne zdjęcia, które wraz z dyplomem za udział zostaną 
przekazane podczas kolejnych spotkań z pracownikami GOPS w Kętach. 
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim rodzinom uczestniczącym w projekcie 
za liczne przybycie na spotkanie, za stworzenie miłej atmosfery oraz wspólnie spędzony 
czas. Dziękujemy również Pani Anecie Rozmus, która z pasją i zaangażowaniem popro-
wadziła warsztaty.

GOPS w Kętach

K.M.B.A gościnnie w urzędzie
Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych (ang. International Day of Per-
sons with Disabilities) do Urzędu Gminy Kęty zawitali wyjątkowi goście. Członkowie Gru-
py K.M.B.A wraz z przedstawicielami Fundacji Radosny Balonik spotkali się z burmistrzem 
Krzysztofem Janem Klęczarem, by porozmawiać o barierach z jakimi osoby niepełnosprawne 
zmagają się każdego dnia. 
- Chcemy, by inwestycje w naszej gminie były konsultowane, by osoby poruszające się na wóz-
kach inwalidzkich mogły bez lęku przejechać przez pasy na chodnik, by progi były obniżone, 
a krawężniki nie stanowiły problemu – wymieniali uczestnicy spotkania. 
Burmistrz wraz z sekretarz Gminy obiecali, że dołożą wszelkich starań, by niwelować z prze-
strzeni publicznej bariery architektoniczne, a tam gdzie da się załatwić sprawę „od ręki” zro-
bione to będzie jak najszybciej. 
Na zakończenie spotkania każdy otrzymał symboliczny upominek.
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W ubiegłym roku rozpoczęła 
leczenie komplementarne, 
polegające na łączeniu me-

dycyny szkolnej z naturalną w Niemczech, 
ponieważ w Polsce nie było szans na wy-
granie z chorobą. Leczenie do sierpnia 
było bardzo skuteczne. Zebrane przez ten 
rok fundusze pomogły w jego opłaceniu.

- Dziękuję wszystkim darczyńcom, dzięki 
wam mogłam w dużym stopniu pokonać 
chorobę, która, niestety, znów mnie atakuje 
– mówi Agata. 

W momencie rozpoczęcia leczenia 
w Niemczech stan Agaty był ciężki, nie-
operacyjny. Dzięki leczeniu w listopa-
dzie mogła poddać się laparoskopowe-
mu usunięciu jajników, aby rak ich nie 
zaatakował. Przez cały czas wyniki były 
coraz lepsze, nowotwór się zdecydowa-
nie zmniejszał, zniknęły guzy z węzłów 
chłonnych i zmniejszyły się w piersi.

Niestety, sierpień okazał się trudnym 
miesiącem, ponieważ port naczyniowy, 
który kobieta miała założony, okazał się 
zainfekowany.

- Myśleliśmy, że przez to markery nowo-
tworowe – zwane inaczej znacznikami no-
wotworowymi (to specyficzne substancje, 
których obecność lub podwyższony poziom 
w organizmie sugeruje chorobę) zaczęły się 
podwyższać. Jednak po usunięciu portu i le-
czeniu antybiotykami okazało się, że inne 
wskaźniki spadły, natomiast marker rośnie 
– relacjonuje.

Aby nadal móc się leczyć, założyła drugi 
port, który niestety również okazał się 
zainfekowany. Ze względu na to, że nie 
udało się w Polsce wykonać potrzebnych 
badań z krwi, pojechała do Niemiec.

Agata i jej rodzina nie jest w stanie samo-
dzielnie opłacić tego leczenia. Potrzebuje 
wsparcia, 100 tysięcy złotych pozwoli jej 
pokryć większość kosztów.

- Bardzo Was o to wsparcie proszę. Prosi-
my wszyscy. Ja i moja rodzina. Za każdy 
najmniejszy gest będziemy Wam bardzo 
wdzięczni – apeluje chora.

- Od lutego nie wyjeżdżałam do Niemiec, 
ponieważ leczenie dobrze szło i pani doktor 
uznała, że nie jest to konieczne, że wystar-
czą moje co miesięczne wizyty w klinice pod 

Poznaniem, gdzie raz w miesiącu przyjeżdża 
pani doktor na konsultacje – tłumaczy.

W Niemczech lekarze wykonali miesz-
kance Bielan szereg potrzebnych badań, 
a także usunęli zainfekowany port oraz 
wykonali tomografię komputerową ca-
łego ciała za jednym razem. Wyjazd do 
Niemiec postawił ją na nogi, ponieważ 
ostatnie tygodnie z bakterią, gdzie nie 
wiedziałam o jej istnieniu ,bardzo dały 
mi w kość – począwszy od bardzo wyso-
kiej gorączki (doszło do 41 stopni) oraz 
mocnych drgawek połączonych z utratą 
świadomości.

Jak tłumaczy Agata, dzięki wykonanym 
tam zabiegom leczniczym i podaniu od-
powiedniego antybiotyku powróciła do 
sił. Jednak wyniki badań z tomografu 
nie są dobre, ponieważ rak znowu ruszył. 
Dobrą wiadomością jest to, że nie zaata-
kował nowych miejsc, ale stare guzy się 
obudziły. Miała też nadzieję, że koniec 
tego roku, będzie tylko doleczaniem 
choroby, ponieważ wyniki do lipca na to 
wskazywały. Niestety – została zmuszo-
na do ponownej walki o życie. Wraz ze 
swoją rodziną ponownie proszą o pomoc 
i wsparcie.

Agacie Wojtali można pomóc wpła-
cając pieniądze przez portal allages.
pl lub dokonać tradycyjnego przele-
wu:

Fundacja Razemwychodzimy 
69-100 Słubice, ul. Żurawia 14 
Konto: 68160014621819184490000001 
z dopiskiem Agata

oraz z zagranicy bezpośrednio na konto: 
SWIFT: PPABPLPK 
IBAN: 
PL68160014621819184490000001

fot. arch. rodziny

Pomóżmy Agacie w walce z chorobą!
Agata Wojtala to 49-letnia mieszkanka Bielan, która od trzech lat walczy z nowotworem. Kobieta choruje na raka piersi z prze-
rzutami do wątroby. 
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Wiele wspaniałych serc zabiło i wzięło 
udział 8 grudnia w „Biegu Mikołajko-
wym” dla Emilki. Dzięki profesjonalnej 
rozgrzewce przygotowanej przez Basię 
i jej podopieczne nikt nie odczuł dystan-
su jaki był do pokonania. Harcerze obsta-
wiali trasę i z uśmiechem wręczali pyszne 
babeczki. Było pięknie, słonecznie, po 
prostu wyjątkowo. 

Organizatorem kolejnej już akcji „Poma-
ganie przez bieganie” była grupa biegowa 
Kęckie Harpagany wraz z 14. Gromadą 
Zuchową Małe Harpagany oraz Fundacją 
Krzyż Dziecka. Tym razem wszyscy spo-
tkali się w Parku Miejskim koło OSiR-u. 

- Kochani, zebraliśmy 8200 złotych podczas 
Biegu Mikołajkowego dla Emilki!!! Ponadto, 
akcja kalendarz u Małych Harpaganów wią-
zała się z postanowieniem, że wszystkie ze-
brane środki zostaną przekazane na wózek 
dla Emilki. I wiecie co? EMILKA BĘDZIE 
MIAŁA NOWY WÓZEK!!! – informują 

organizatorzy z całego serca dziękując 
w imieniu Rodziców Emilki jak i swoim.

Emilka to urocza 11-letnia dziewczyn-
ka, która urodziła się w zamartwicy, ma 
porażenie mózgowe czterokończynowe 

i padaczkę pourazową lekoodporną. Jest 
dzieckiem leżącym, nie mówi, próbuje 
korzystać z komunikacji niewerbalnej. 
Emilka ma cudownych rodziców i trójkę 
rodzeństwa, którzy starają się ją wspierać 
na każdym kroku. 

Kolejny raz pobiegli dla Emilki

Małe gesty 
o wielkim znaczeniu
Jak co roku Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Jana 
Kantego w Kętach bierze udział w akcji „SŁODKA 
GWIAZDKA”. Niesamowita hojność i wspaniałe serca 
niosą pomoc osobom starszym z Dzielnicy Stare Mia-
sto. W listopadzie i grudniu trwała zbiórka słodyczy, ar-
tykułów spożywczych, środków czystości, odzieży oraz 
innych przydatnych rzeczy. Z wszystkich ofiarowanych 
darów zostały przygotowane paczki. Dzięki współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej udało nam 
się trafić do osób najbardziej potrzebujących. Prezen-
ty sprawiły wielką radość wszystkim obdarowanym. 
Z pewnością sprawią, że te święta będą radośniejsze. 

Dziękujemy uczniom, rodzicom, nauczycielom, pra-
cownikom szkoły za wparcie akcji. Organizatorzy 
szczególnie dziękują Radnym Dzielnicy Stare Miasto 
za włączenie się w akcję poprzez przekazanie środków 
finansowych.

SP nr 1 w Kętach
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Na kęckiej scenie wraz z zespołem 
„Małe Kęty” zagrali wspaniali 
instrumentaliści, przyjaciele ze-

społu: kontrabasista Stanisław Dudek, 
skrzypek Łukasz Kupczak i skrzypaczka 
Natalia Borgosz. Jak podkreśliła choreo-
graf i kierownik ZPiT „Małe Kęty” Mało-
gorzata Gembala, mimo iż nie pracują oni 
na co dzień z zespołem, zgodzili się wziąć 
udział w nagraniu płyty. 

W niedzielne popołudnie w sercu Kęt za-
brzmiały kolędy i pastorałki w tradycyj-
nej formie. Warto podkreślić, że na scenie 
z zespołem wystąpili najmłodsi członko-
wie – ci, którzy dołączyli do muzyków 
dopiero we wrześniu br. Oczywiście nie 
obyło się bez bisów. - A jeżeli nabędziecie 
Państwo naszą płytę, to myślę, że możemy 
was zaskoczyć różnymi ciekawymi opraco-
waniami – zachęcała kierownik zespołu.

Jak poinformowała Małgorzata Gembala, 
która prowadzi zespół od 5 lat, pomysł na-
grania płyty zrodził się w roku bieżącym 
z faktu, że zespół co roku przygotowuje 
kolędy i pastorałki, by móc koncertować 
w kościołach. - W tym roku wraz z kie-
rownikiem muzycznym Jakubem Walusiem 
stwierdziliśmy, że mamy tak bogaty reper-
tuar, że najwyższy czas wydać taką płytę 
– zaznaczyła, dodając, że mimo iż nagra-
nie płyty z taką ilością wykonawców jest 
niezwykle trudne, udało się zebrać cały 
zespół w dwa dni, by zrealizować nagra-
nie zbiorowe, które odbyło się w kęckiej 
sali widowiskowej Domu Kultury. Partie 
solowe, mix i mastering nagrane zostały 
w studio - realizacja trwała jeszcze przez 
miesiąc. 

Różnorodność i urozmaicenie – tak 
w skrócie można określić charakter świą-

tecznego albumu „Małych Kęt”, łączącego 
elementy krakowskie i góralskie. Na pły-
cie usłyszymy kolędy z instrumentarium 
charakterystycznym dla Małopolski, jak 
np. z udziałem klarnetu, ale są też pa-
storałki, w których występuje piszczałka 
żywiecka. Młodym artystom towarzyszą 
także wirtuozi skrzypiec, altówki, kon-
trabasu i akordeonu. - Dzięki możliwości 
współpracy ze wspaniałymi muzykami mo-
żemy zaskoczyć opracowaniem, które nie 
było jeszcze przez nikogo wcześniej przygo-
towane – zwraca uwagę Małgorzata Gem-
bala. - W każdym utworze jest coś, co może 
zachwycić naszych słuchaczy.

Płyta zawiera 12 utworów. Będzie także 
dostępna podczas koncertów kolędowych 
ZPiT „Małe Kęty” w kęckich i wadowic-

kich parafiach: 05.01.2020 r. godz. 9.30 
i 11.00 w Sanktuarium pw. św. Józefa 
i Klasztorze Karmelitów Bosych w Wado-
wicach, 06.01.2020 r. o godz. 10.00 w pa-
rafii pw. NSPJ, os. 700-lecia w Kętach, 
12.01.2020 r. o godz. 10.30 i 12.00 w pa-
rafii pw. św. św. Małgorzaty i Katarzyny 
w Kętach, 19.01.2020 r. o godz. 10.00 
i 12.00 w Kościele Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Marii Panny i Klasztorze 
OO. Franciszkanów Reformatów w Kę-
tach, 26.01.2020 r. o godz. 10.00 i 11.30 
w parafii pw. św. Piotra w Wadowicach.

Zespół Pieśni i Tańca „Małe Kęty” dzia-
ła w środowisku lokalnym od 7 lat i jest 
najmłodszą w gminie tańczącą i śpiewa-
jącą grupą folklorystyczną, skupiającą 
obecnie 25 osób w wieku od 5 do 13 lat. 
Kultywuje bogate tradycje zainicjowane 
ponad 35 lat temu w Kętach przez ZPiT 
„Kęty”. W swoim repertuarze posiada: 
suitę krakowską, suitę lubelską, pieśni 
i tańce górali żywieckich oraz bogaty 
program kolędniczy. Zespół ma na swo-
im koncie wiele koncertów w kraju i za 
granicą, a także wiele znaczących nagród 
i wyróżnień w festiwalach i przeglądach 
folklorystycznych. (kf)

„Małe Kęty” ze swoją pierwszą płytą
Wydanie płyty to niewątpliwie historyczna chwila w działalności artystycznej. Zespół Pieśni i Tańca „Małe Kęty” właśnie zre-
alizował swoje wielkie marzenie. Jego koncert, który odbył się 15 grudnia na kęckim Rynku w ramach Jarmarku Bożonarodze-
niowego stanowił promocję pierwszej płyty zespołu, zawierającej kolędy i pastorałki. Ten jeszcze „cieplutki” album muzyczny 
przyjechał wtedy do Kęt prosto z Krakowa, by już na święta kęczanie mogli cieszyć się świątecznymi melodiami w ciekawych 
i bogatych instrumentalnie aranżacjach.
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Jarmark Bożonarodzeniowy 2019
Zapach pierników i aromat grzanego wina, 
moc świątecznych niespodzianek i atrak-
cji, a przede wszystkim wyjątkowe stoiska 
okolicznych rękodzielników i nie tylko. 
Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego 
15 grudnia można było zakupić wspania-
łe wianki, szydełkowe serwety, kreatyw-
ne ozdoby świąteczne, a także biżuterię. 
Można było znaleźć mnóstwo inspiracji 
na prezenty świąteczne „last minute” - cie-
płe, wełniane wyroby, naturalne kosmety-
ki, miody, czy piękne zabawki, różnorakie 
dodatki i wiele, wiele innych... Miłośnicy 
antyków i staroci „z duszą” również mogli 
znaleźć coś dla siebie.

Kęckie jarmarki to również bogaty pro-
gram artystyczny. Na scenie zaprezentowa-
li się Zespół Pieśni i Tańca „Kęty”, Zespół 
Wokalny działający przy Domu Kultury 
w Kętach, Grupa muzyczna „Trzy czwarte” 
z PZ nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej, Kape-
la Góralska „Kosor” z Żywca oraz Zespół 
Pieśni i Tańca „Małe Kęty”, który podczas 
wydarzenia promowali swoją pierwszą 
płytę z kolędami i pastorałkami. Gorące 
podziękowania dla wszystkich wystawców 
oraz mieszkańców, którzy zdecydowali się 
zagościć na rynku i spędzić z nami niedziel-
ne popołudnie.

Sukcesy młodych recytatorów z Kęt
Już po raz trzeci sukcesem recytatorów z Kęt zakończył się finał 23. edycji Ogólno-
polskiego Konkursu Polskiej Poezji Religijnej „Pierścień św. Kingi”, który odbył się 
w dniach 16-17 grudnia 2019 r. Tradycyjnie, na spotkanie i finałową konfrontację 
najlepszych recytatorów wybrano Kopalnię Soli w Bochni.  
– To była kolejna bardzo udana edycja naszego konkursu, który co roku cieszy się bar-
dzo dużą popularnością. Udało nam się przesłuchać aż 113 finalistów i wyłonić tych 
najlepszych, choć muszę przyznać, że ze względu na wysoki poziom recytacji, nie było 
to takie łatwe – mówi ks. Andrzej Mulka, dyrektor Wydawnictwa Diecezji Tarnowskiej 
„Promyczek” i współorganizator konkursu.
Jak co roku, konkurs obfitował w niezwykle atrakcyjne wydarzenia i animacje, któ-
re z pewnością na długo zapadną dzieciom w pamięć. Po przesłuchaniach konkur-
sowych, odbywających się w pierwszym dniu pobytu, uczestnicy zwiedzili kopalnię 
oraz skorzystali z pozostałych punktów bogatego programu artystycznego. Drugi 
dzień konkursu rozpoczął się Mszą św. roratnią w Kaplicy św. Kingi w podziemiach 
kopalni, a zakończył galą ogłoszenia wyników i wręczenia nagród.
Z dumą pragniemy podkreślić, że dzięki recytatorom z grupy teatralnej „Bajdurki” 
działającej w Domu Kultury w Kętach pod kierunkiem pani Marii Karaim, miasto Kęty 

pojawiło się na ustach wszystkich uczestników konkursu, a także jurorów.
Sukcesem zakończyły się już eliminacje rejonowe, które przeprowadził 27 listopada 
Młodzieżowy Dom Kultury w Oświęcimiu. Spośród 6 recytatorów z Kęt, aż 4 otrzymało 
nominację do udziału w finale. W kat. klas I-III pierwsze miejsce zajęła wówczas Sara 
Sałata, a drugie Justyna Ledwoń. W kat. klas IV-VI na drugim miejscu uplasowała się 
Natalia Nikiel a na trzecim Dominik Sałata.
Swój sukces recytatorzy powtórzyli w finale w Bochni – cała czwórka znalazła się 
w gronie laureatów wyłonionych spośród 113 uczestników z całej Polski. W finało-
wym konkursie Jury pracowało w następującym składzie: Józef Mika – aktor i reżyser 
teatralny i telewizyjny (przewodniczący), Izabela Michta – poetka i autorka tekstów 
dla dzieci, Marta Kawelec – Polskie Radio Dzieciom, Milenia Małecka-Rogal – dyrek-
tor Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu oraz ks. Piotr Adamczyk – dyrektor Radia RDN 
Małopolska i Nowy Sącz.
W kat. klas I-III Sara Sałata otrzymała III nagrodę a Justynka Ledwoń wyróżnienie. 
W kat. klas IV-VI Dominik Sałata zajął I miejsce a Natalka Nikiel wyróżnienie.  
Dom Kultury w Kętach gratuluje „Bajdurkom” oraz ich instruktorce – Pani Marii Kara-
im tego znaczącego sukcesu i życzy wszystkim uczestnikom oraz laureatom kolejnych 
sukcesów.
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Widowisko „3 Tenorów & Diva” to największe światowe przebo-
je w pigułce. Three Tenor’s to grupa tenorowa złożona z solistów 
Opery Lwowskiej, obdarzonych niebywale pięknymi głosami. 
Zwycięzcy wielu konkursów wokalnych pracują z narodową 
operą w Kijowie, Pradze, Wiedniu oraz Berlinie. W jej skład 
wchodzą: Igor Kuzmych - tenor, Olek Lanovyi - tenor, Myko-
la Kuzmych - tenor i Diva - niezwykle uzdolniona, obdarzona 
sopranem lirycznym koloraturowym, solistka Opery Lwowskiej 
- Irina Lanova. Wspaniałym artystom towarzyszył zespół kame-
ralny Royal Vienna Ensemble. Największe światowe hity w wy-
konaniu grupy 3 rozrywkowych tenorów i niezwykle pięknej 
sopranistki porwały i rozgrzały do czerwoności kęcką publicz-

ność. Nie zabrakło owacji na stojąco! Honorowym gościem był 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który wraz z Pa-
nią Dyrektor Domu Kultury w Kętach Sylwią Brzozowicz zło-
żyli mieszkańcom noworoczne życzenia. Mieliśmy przyjemność 
gościć również wiceburmistrza Pana Rafała Ficonia, skarbnika 
Gminy Kęty - Panią Grażynę Zątek oraz zastępcę Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Panią Urszulę Włodarczyk. 

Wieczór pełen wrażeń zakończył się wspólnym toastem wszyst-
kich gości. Życzymy Państwu samych sukcesów, mnóstwa wspa-
niałych chwil, a przede wszystkim zdrowia i uśmiechu w nad-
chodzącym 2020 roku!

Muzyczne podsumowanie 2019 roku w kęckim DK

Tego w Domu Kultury 
jeszcze nie było! 
Niesamowita, edukacyjna wystawa o pajęczakach. 
Pośród 50 żywych zwierząt zobaczyć można było 
sławną „czarną wdowę” (Latrodectus mactans), naj-
większego ptasznika na ziemi (Theraphosa blondi) 
oraz Pandinus imperator – największego ze skorpio-
nów.
Wystawa „Fascynujący świat pająków i skorpionów” 
to świetna zabawa dla dzieci, edukacja i rozrywka 
dla młodzieży. Uczestnicy mogli potrzymać pająka na 
ręce pod okiem doświadczonego pracownika firmy 
Araneus i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie! Zwie-
dzający mogli zobaczyć, że pająki wcale nie są takie 
straszne, obalając popularne mity. Dowiedzieli się 
wielu ciekawostek, m. in. dlaczego skorpiony świecą 
w UV, czy jad pająków jest naprawdę groźny oraz co 
odróżnia insekty od pajęczaków.
Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, 
przyciągając wielu mieszkańców, a także grupy zor-
ganizowane. W planach kolejne wyjątkowe wystawy. 

Magiczny czas, pełen uśmiechu, tańca, barwnych dekoracji, 
a przede wszystkich wspaniałych dzieci, które co roku przychodzą 
do Domu Kultury, aby spotkać się ze św. Mikołajem. Świętowanie 
rozpoczęliśmy już 5 grudnia.
Grupa Teatralna Bajdurki tradycyjnie przygotowała spektakl dla 
najmłodszych widzów. „Jaś i Małgosia” - sceniczną wersję baśni 
braci Grimm. Niezwykłe przygody rodzeństwa obfitowały w cie-
kawe spotkania z bajkowymi postaciami: gadającym wilkiem, 
czarownicami, czy leśnymi zwierzątkami. Bogata scenografia, 
wartka akcja i wpadające w ucho piosenki wzbogacone o układy 
taneczne stanowiły niewątpliwe atuty tego baśniowego wido-
wiska. Nieco starsi uczestnicy mogli obejrzeć również wszystkim 
znaną „Krainę Lodu II”.
Oczywiście główną atrakcją był dla uczestników św. Mikołaj, 
który towarzyszył dzieciom przez cały cykl Mikołajek. Zrobiliśmy 
mnóstwo zdjęć, rozdaliśmy setki paczek, odwiedziło nas blisko 1000 dzieci! Nie zabrakło również tańca z naszymi 
animatorkami w kolorowych, świątecznych strojach. Nasze plastyczki w pocie czoła tworzyły piękne dekoracje, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dziękujemy za wszystkie ciepłe słowa, które od Was usłyszeliśmy. To najlepsza 
nagroda za serce włożone w przygotowania.

Mikołajki w DK!
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Jak „RÓWNAĆ SZANSE” w Kętach?
 To proste! Weź udział w projekcie „aktywne OKOlice”, który przeznaczony jest dla młodzieży 
w wieku 13-19 lat. Jeśli macie ochotę bliżej poznać okolice naszego miasta, trochę zobaczyć 
i pobawić się w ukrywanie/szukanie skarbu, zapraszamy! Znajdą się tu 4 wyprawy, a w ich 
trakcie lodowisko, spanie w namiocie i wycieczka górska. Stworzymy również mini grę na 
zasadzie geocatchingu. 
Projekt „aktywne OKOlice” realizowany jest w ramach Programu „Równać szanse” Polsko
-Amerykańskiej Fundacji Wolności przy współpracy Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży. Jest 
to program wyjątkowy, bo od początku to młodzież jest pomysłodawcą i realizatorem, a sam 
program jest nastawiony przede wszystkim na rozwój umiejętności społecznych.
Więcej informacji i zapisy pod numerem 793530450, mail: poczta@domkultury.kety.pl z do-
piskiem „projekt RS”.
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Baranek Shaun. Film
dubbing animacja, komedia, przygo-
dowy, prod. Francja/ USA/ W. Brytania, 
reż. Will Becher, Richard Phelan, czas 
trwania: 85 min

Na farmie baranka Shaun ląduje 
obdarzona niesłychanymi mocami 
i nieodpartym urokiem przybyszka 
z odległej galaktyki.

3.01 godz. 16.30; 4.01 godz. 16.30; 
5.01 godz. 15.00; 6.01 godz. 15.00; 
7.01 godz. 16.30; 8.01 godz. 16.30

Last Christmas
komedia romantyczna, prod. USA/ W. 
Brytania, reż. Paul Feig, czas trwania: 
103 min; W rolach gł.: Emilia Clarke, 
Henry Golding, Michelle Yeoh, Emma 
Thompson

Kate to pechowa dziewczyna pracująca 
jako asystentka Świętego Mikołaja 
w londyńskim domu towarowym. Kiedy 
poznaje Toma, jej życie zaczyna się 
zmieniać na lepsze.

3.01 godz. 18.00; 4.01 godz. 18.00; 
5.01 godz. 17.00; 6.01 godz. 19.30; 
7.01 godz. 11.00, 18.00; 8.01 godz. 
18.00, 9.01 godz. 20.00

Futro z misia
komedia, prod. Polska, reż. Michał Milo-
wicz, Kacper Anuszewski, czas trwania: 
110 min; W rolach gł.: Michał Milowicz, 
Przemysław Sadowski, Olaf Lubaszenko, 
Cezary Pazura, Artur Dziurman.

Boss podhalańskiej mafii, o wiele 
mówiącej ksywie Nerwowy (Olaf 
Lubaszenko), jest wściekły. To akurat 
w jego przypadku normalne, bo facet 
z natury nie jest oazą spokoju, ale tym 
razem ma naprawdę dobry powód. 
Jego ludzie podczas brawurowej akcji 
ukradli z komisariatu w Tczewie 120 
kilogramów ziołowej herbatki. Po 
cholerę gangsterom ziołowa herbatka? 
No właśnie. W policyjnym magazynie 
miała być marihuana, ale ktoś ubiegł 
zakopiańskich zakapiorów i zwiał 
z towarem.

10.01 godz. 19.00; 11.01 godz. 19.00; 
13.01 godz. 20.00; 14.01 godz. 19.00; 
15.01 godz. 11.00, 19.00; 16.01 godz. 
19.00; 18.01 godz. 18.30; 19.01 godz. 
17.30

Na noże
kryminał, prod. USA, reż. Rian Johnson, 
czas trwania: 130 min. W rolach gł.: 
Daniel Craig, Chris Evans, Ana de Armas, 
Jamie Lee Curtis, Michael Shannon.

Detektyw Blanc bada sprawę śmierci 
bogatego pisarza, głowy ekscentrycz-
nej rodziny. Wszyscy jego krewni są 
podejrzani.

3.01 godz. 20.00; 4.01 godz. 20.00; 
5.01 godz. 19.00; 6.01 godz. 17.00; 
7.01 godz. 20.00; 8.01 godz. 20.00, 
9.01 godz. 17.30

Misiek i chiński skarb
dubbing animacja, komedia, prod. Chiny/ 
Indie/ USA/ Korea Południowa, reż. 
Richard Finn, Tim Maltby, czas trwania: 
90 min.

Po licznych przygodach w Nowym 
Jorku, ulubiony Misiek całego świata 
myślał, że może nareszcie odsapnąć. 
Nic bardziej mylnego – nowa przygoda 
czai się tuż za rogiem! I to dosłownie, 
bowiem w lodowych górach rozbija się 
tajemniczy samolot. Okazuje się, że na 
jego pokładzie znajduje się naukowiec, 
który wyruszył w podróż by odnaleźć, 
wcześniej niż jego niecny konkurent – 
Dexter, pewien magiczny przedmiot.

10.01 godz. 17.00; 11.01 godz. 15.00, 
17.00; 13.01 godz. 18.15; 14.01 godz. 
17.00; 15.01 godz. 17.00; 16.01 godz. 
17.00

Gwiezdne Wojny...
Sci-Fi, przygodowy, prod. USA, reż. J. J. 
Abrams, czas trwania: 141 min.; W ro-
lach gł.: Daisy Ridley, Adam Driver, John 
Boyega, Oscar Isaac, Billy Dee Williams.

Saga rodziny Skywalkerów dobiega 
końca. Tego po prostu nie można 
przegapić! Czym zaskoczą w finale 
twórcy jednej z najbardziej kultowych 
serii w historii kina? Jaki będzie finał 
odwiecznej batalii pomiędzy jasną 
i ciemną stroną mocy?

17.01 godz. 17.00 2DD, 20.00 2DN; 
18.01 godz. 15.30 2DD, 20.30 2DN; 
19.01 godz. 14.30 2DD, 20.00 2DN; 
20.01 godz. 18.30 2DD; 21.01 godz. 
19.00 2DN; 22.01 godz. 19.00 2DD

12.01 godz. 18.00 28. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy/ współor-
ganizator: Sztab WOŚP w Gminie Kęty 

13.01 godz. 16.30 – UTW/Wykład pt. 
„Kultura żydowska w kalendarzu świąt 
żydowskich”/ wykładowca: Dorota Wiewióra 

16.01 godz. 18.00 Spotkanie w ramach 
Klubu Obieżyświatów 

17.01 godz. 17.00 – wyjazd do Teatru Pol-
skiego na musical „Człowiek z La Manczy” 
przeniesiony z 13.12 (obowiązują zapisy)

20.01 godz. 16.30 – UTW/Prelekcja pt. 
„Bezpieczny senior” – Komenda Powiatowa 
Policji w Oświęcimiu. Wykład połączony 
z projekcją filmu „Spór o tron” – ekranizacją 
legendy o powstaniu Kęt i spotkaniem 
z twórcami filmu

25.01 godz. 18.00 – uroczysta gala 
oraz spektakl Grupy Teatralnej Antrakt pt. 
„Kandydatki na żonę” z okazji 5 – lecia 
działalności

27.01 godz. 17.00 – UTW/Prelekcja pt. 
„Dlaczego warto być optymistą?” połączona 
z projekcją filmu „Pełnia życia”

31.01 godz. 18.30  Koncert wiedeński 
– najpiękniejsze przeboje Johanna Straussa 
oraz arie i duety z operetek wiedeńskich 

ZAPOWIEDZI: 

7.02 godz. 10.00 Pan Magiczny – pokaz 
iluzji dla dzieci (obowiązują zapisy)/ kontakt: 
33 844 86 77 
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www.info.kety.pl 
- informacje 
z gminy Kęty codziennie!

Urwis
dubbing| napisy animacja, familijny, prod. 
Kanada/ USA, reż. Kevin Johnson, czas 
trwania: 87 min

Porywająca animowana komedia producen-
tów „SHREKA”! Pełna przygód i wyszczekane-
go humoru opowieść o psie z wyższych sfer, 
który musi nauczyć się żyć wśród zwykłych 
ulicznych Burków i Azorów. Jeden prawdziwy 
przyjaciel wart jest więcej niż cała kiełbasa 
świata! Urwis od szczeniaka żył w luksusie, 
nauczony, że na jedno szczeknięcie ma do 
dyspozycji służbę, miski pełne serdelków 
i drapanie za uchem. Niestety jego ukochana 
Pani po długim i szczęśliwym życiu przenosi 
się do wieczności, a jej spadkobiercy nie lubią 
czworonogów. Z dnia na dzień rozpieszczony 
kanapowiec Urwis traci dach nad głową 
i jedyną bliską osobę.

17.01 godz. 17.00 2DD, 20.00 2DN; 18.01 
godz. 15.30 2DD, 20.30 2DN; 19.01 godz. 
14.30 2DD, 20.00 2DN; 20.01 godz. 18.30 
2DD; 21.01 godz. 19.00 2DN; 22.01 godz. 
19.00 2DD

Jak zostałem gangsterem
sensacyjny, prod. Polska, reż. Maciej Kawulski, 
czas trwania: 140 min; W rolach gł.: Marcin 
Kowalczyk, Tomasz Włosok, Natalia Szroeder, 
Natalia Siwiec, Józef Pawłowski, Jan Frycz, 
Janusz Chabior.

„Jak zostałem gangsterem. Historia prawdzi-
wa” to film o przyjaźni i miłości w czasach, 
w których pozwolenie sobie na emocje może 
okazać się tragiczne w skutkach. W życiu 
Bohatera liczą się tylko dwie osoby – najbliż-
szy przyjaciel i ukochana kobieta, a światem 
jego interesów rządzi przemoc. Akcja filmu 
zaczyna się w latach 70-tych – już wtedy 
młody Bohater wie, że adrenalina smakuje 
bardziej niż mleko w proszku.

26.01 godz. 19.00; 27.01 godz. 20.00; 
28.01 godz. 19.15; 29.01 godz. 11.00, 
18.15; 30.01 godz. 18.00

Mayday
komedia, prod. Polska, reż. Sam Akina; W ro-
lach gł.: Piotr Adamczyk, Anna Dereszowska, 
Weronika Książkiewicz, Andrzej Grabowski, 
Bartosz Porczyk, Adam Woronowicz. 

Dwie żony to nie zdrada? Janek (Piotr Adam-
czyk) prowadzi podwójne życie – jest mężem 
Basi (Anna Dereszowska), z którą mieszka 
w Warszawie oraz… Marysi (Weronika 
Książkiewicz), z którą dzieli piękny dom na 
obrzeżach stolicy. Żadna z kobiet nie wie nic 
o istnieniu tej drugiej. Dzięki umiejętnemu la-
wirowaniu między dwiema żonami wszystko 
jakoś się układa… do czasu, kiedy pewnego 
dnia na głowę Janka spadną dodatkowe, 
pozamałżeńskie kłopoty.

31.01 godz. 18.00

Psy 3. W imię zasad
 akcja, prod. Polska, reż. Władysław 
Pasikowski, czas trwania: 130 min.; W rolach 
gł.: Bogusław Linda, Cezary Pazura, Sebastian 
Fabijański, Marcin Dorociński, Tomasz 
Schuchardt, Jan Frycz. 

Po 25 latach odsiadki Franz Maurer wkracza 
w nową Polskę, gdzie nic nie jest takie, jak 
zapamiętał. Wkrótce ponownie spotyka 
Nowego.

31.01 godz. 20.00

Doktor Dolittle
dubbing familijny, fantasy, prod. USA, reż. 
Stephen Gaghan, czas trwania: 106 min; 
W rolach gł.: Robert Downey Jr., Antonio 
Banderas, Michael Sheen, Jim Broadbent.

Po stracie żony, siedem lat wcześniej, ekscen-
tryczny doktor John Dolittle (Robert Downey 
Jr.), słynny naukowiec i lekarz weterynarii 
w wiktoriańskiej Anglii, wiedzie pustelniczy 
tryb życia, w otoczeniu menażerii swych 
egzotycznych zwierząt. Kiedy jednak młoda 
królowa zapada na śmiertelną chorobę, nie-
ustraszony doktor wyrusza w pełną przygód 
podróż na mityczną wyspę, gdzie spodziewa 
się znaleźć lekarstwo dla królowej.

31.01 godz. 16.00

GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)  
czytelnia@biblioteka.kety.pl

07.01.2020 godz. 12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

08.01.2020 godz. 10:00 Klub Malucha – 
zajęcia dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 
1. Obowiązują zapisy

09.01.2020 godz.17:00 Dyskusyjny Klub 
Książki. Rozmawiać będziemy o książce Sarah 
Jio „Marcowe fiołki”

14.01.2020 godz. 12:30 Zrób z nami coś 
pięknego! Obrazek z guzików

15.01.2020 godz. 10:00 Klub Malucha – 
zajęcia dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 
2. Obowiązują zapisy

16.01.2020 godz. 17:00 Babski wieczór. Kobie-
ty z pasją: Beata Nowak i jej węgierskie smaki.

17.01.2020 godz. 17:00 Spotkanie autorskie 
z Tanya Valko.

21.01.2020  godz.12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

22.01.2020  godz.10:00 Klub Malucha– za-
jęcia dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 1. 
Obowiązują zapisy

23.01.2020  godz.17:00 Bajkowy bal karna-
wałowy – zajęcia dla dzieci w wieku 3-6 lat. 
Obowiązują zapisy

29.01.2020  godz. 10:00 Klub Malucha– za-
jęcia dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 2. 
Obowiązują zapisy

30.01.2020  godz. 17:00 W podróży po Japo-
nii – spotkanie z podróżnikiem Krzysztofem 
Bogusławem Hynkiem

Filia Kęty Podlesie
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) 
podlesie@biblioteka.kety.pl

08.01.2010 godz. 17:00 Klub Malucha – 
zajęcia czytelniczo-animacyjne dla dzieci

15.01.2020 godz. 12:00 ABC rękodzieła dla 
dorosłych – metamorfoza butelki

22.01.2020 godz. 17:00 Hej, Mamy pogada-
my? – Spotkanie dla młodych mam

24.01.2020 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz 
gry i zabawy edukacyjne

Klub Brydżowy – poniedziałki w godz. 
15:00 - 19:00

Matematyka nie taka straszna – piątki 
w godz. 13:00 – 17:30

Filia w Bielanach
(ul. Łęcka 2) bielany@biblioteka.kety.pl

08.01.2020 godz. 15:00 Warsztaty plastycz-
ne dla dzieci – Upominek dla babci i dziadka

13.01.2020 godz. 15:00 Wspólne dzierganie 
i czytanie – Ścieg falisty

22.01.2020 godz. 15:00 Warsztaty plastycz-
ne dla dzieci – Postać Pani Zimy

Filia w Nowej Wsi
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29)  
nowawies@biblioteka.kety.pl

13.01.2020 godz. 15:00 Klub Rękodzieła: Bab-
ski Art. – Zimowe krasnale. Obowiązują zapisy

15.01.2020 godz. 16:30 Klub Rękodzieła: 
Szydełkiem i sznurkiem. Obowiązują zapisy

18.01.2020 godz. 11:00 Dlaczego trzeba myć 
zęby? Zajęcia edukacyjne dla dzieci z udziałem 
stomatologa

20.01.2020 godz. 16:00 Plastyka dla Smyka: 
Upominek dla babci i dziadka – serce na patyku

Filia w Łękach

(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178)  
09.01.2020 godz. 17:00 Spotkanie  
Noworoczne

14.01.2020 godz. 15:00 Znani ludzie – zajęcia 
dla dzieci i młodzieży 

15.01.2020 godz. 10:30 Klub Malucha – zajęcia 
ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 1 do 3 lat

20.01.2020 godz. 16:00 Dinozaury – zajęcia 
popularno-naukowe dla dzieci

22.01.2020 godz. 10:30 Klub Malucha – zajęcia 
ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 1 do 3 lat

23.01.2020 godz. 16:00 Spotkanie  
młodzieżowe 

Kawiarenka filmowa dla dorosłych – 3, 10, 
17 i 24 stycznia godz. 10:00

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach



Kultura GBP Kęczanin – pismo ziemi kęckiej20

W Nowym Roku Gminna Biblioteka Publiczna im. Am-
brożego Grabowskiego serdecznie zaprasza na wyjąt-
kowe spotkanie z bestselerową pisarką Tany Valko, au-
torką arabskiej sagi o znanych tytułach: „Arabska żona”, 
„Arabska córka”, „Arabska krew” i „Arabska księżnicz-
ka” oraz sagi azjatyckiej „Okruchy raju” i „Miłość na Bali”. 
Pisarka będzie gościć w Kętach 17 stycznia o godzinie 
17.00.

Na spotkaniu pt. „Islam i chrześcijaństwo – zderzenie cywili-
zacji. Polki w bliskowschodnim świecie bogactwa i nędzy, mi-
łości i nienawiści” opowie o swoich doświadczeniach i obser-
wacjach. Ta znana i lubiana pisarka pochodzi z Krakowa. Jest 
absolwentką Uniwersytetu  Jagiellońskiego. Była nauczyciel-
ką w Szkole Polskiej w Libii, a następnie prawie przez 20 lat 
asystentką Ambasadorów RP. Mieszkała w krajach arabskich, 
w tym w Libii i Arabii Saudyjskiej, a następnie w Indonezji. Po 
ponad 25 latach na obczyźnie w 2018 r. pozostawiła za sobą 
dyplomatyczne życie i wróciła do Polski. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do biblioteki. Na 
spotkaniu będzie możliwość nabycia książek pisarki. 

Tanya Valko w bibliotece

Konkurs o ochronie powietrza rozstrzygnięty!

16 grudnia 2019 roku doko-
nano ostatecznego rozstrzy-
gnięcia konkursu ekologicz-
nego o ochronie powietrza. 
Zadaniem uczestników było 
rozwiązanie zadań konkur-
sowych dotyczących powie-
trza atmosferycznego i jego 
ochrony, poprawy efektyw-
ności energetycznej oraz oszczędności zasobów naturalnych.
Ze względu na bardzo wysoki i wyrównany poziom wiedzy 
uczestników, w celu wyłonienia zwycięzców w całym konkursie, 
niezbędna była dogrywka.
Nagrody główne otrzymują:
Pan Radosław Sobel, Pani Barbara Chromik oraz Pan Łukasz 
Matyszkowicz.
Nagrody specjalne otrzymują:
Za pierwszą turę: Pani Marta Orawczak oraz Pan Andrzej Orawczak 
Za drugą turę: Pan Łukasz Matyszkowicz oraz Pan Radosław Sobel 
Za trzecią turę: Pani Barbara Chromik oraz Pan Andrzej Szlagor
Gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom serdecznie 
dziękujemy!

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości
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Chwierut Bronisława, lat 67 – Bielany
Cyper Eliasz Karol, lat 89 – Nowa Wieś

Drabek Bronisław Józef, lat 82 – Bielany
Drewniany Anna Maria, lat 88 – Kęty
Ficoń Stanisława Irena, lat 84 – Kęty

Galica Andrzej, lat 53 – Kęty
Gasidło Henryk, lat 57 – Bulowice

Jędrocha Józef Kazimierz, lat 55 – Łęki
Karkoszka Anna Katarzyna, lat 90 – Kęty

Kiwic Jan Bogdan, lat 70 – Kęty
Kobacka Janina, lat 72 – Nowa Wieś

Kruczała Władysława, lat 85 – Bulowice
Kubielas Czesław, lat 55 – Kęty

Kubisiak Albin Jan, lat 83 – Kęty
Mamica Antoni, lat 86 – Bulowice

Merta Maria Rozalia, lat 80 – Nowa Wieś
Mleczko Jan Marcin, lat 92 – Kęty

Nikiel Stanisława Helena, lat 70 – Kęty
Nowak Jan, lat 90 – Malec
Nycz Daniela, lat 88 – Kęty

Smolarek Maria, lat 66 – Kęty
Surzyn Andrzej, lat 57 – Nowa Wieś

Szarek Stanisława Zofia, lat 84 – Bulowice
Szymalska Kazimiera, lat 95 – Kęty

Tomala Stanisław, lat 54 – Nowa Wieś
Tomiak Julia, lat 96 – Bulowice

Trojak Władysław Marek, lat 62 – Bulowice
Waligóra Stanisław, lat 71 – Kęty

Walusiak Kazimierz Józef, lat 89 – Nowa Wieś
Własińska Barbara Rozalia, lat 95 – Kęty

Odeszli:

Narodziny i zgony w Gminie Kęty
W ostatnich tygodniach roku 2019, a dokładnie pomiędzy 21 listopada a 27 grudnia, do 
urzędowego rejestru narodzin wpłynęło 29 nowych zgłoszeń. Maleństwa przywitaliśmy 
w Kętach, Bulowicach, Malcu, Nowej Wsi i Witkowicach. Jedynie Bielany i Łęki tym 
razem nie mogą pochwalić się nowymi, maleńkimi mieszkańcami.

Najwięcej smyków, bo aż szesnaścioro – 8 dziewczynek i 8 chłopców – zameldowano 
w Kętach. Czworo maleństw (3 dziewczynki i chłopca) powitaliśmy w Bulowicach. 
Również o czworo dzieci wzbogaciło się sołectwo Witkowice (2 dziewczynki i 2 chłop-
ców). Pozostałe maluszki będą poznawać świat w Nowej Wsi (2 dziewczynki i chłopczyk) 
i w Malcu (2 chłopców). Tym samym, wynikiem 15 do 14, jednopunktową przewagę 
liczebną w tym miesiącu zdobyły dziewczynki. 

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać wielu członków naszych 
rodzin, przyjaciół i sąsiadów. Kęcki magistrat odnotował aż 30 zgłoszeń, dotyczących 
śmierci naszych współmieszkańców. Najmłodszą spośród osób, które odeszły, był 53-let-
ni mieszkaniec Kęt, najstarszą – 96-latka z Bulowic. Rodzinom wszystkich zmarłych 
składamy nasze kondolencje.

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowany okres (27 grudnia) 
wynosiła 33.816 osób, czyli o 96 mniej niż w zestawieniu z ubiegłego miesiąca, kiedy 
to było nas 33.912. Obecnie populację gminy Kęty tworzy 17.411 kobiet oraz 16.405 
mężczyzn.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Podzielmy się z bezdomnymi w Kętach
Informacja w internecie nt. Projektu Niewidzialni zapoczątkowała inicjatywę grupy 
wolontariuszy i ich opiekuna mgr Barbary Sikory z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go nr 3 w Kętach do przeprowadzenia zbiórki rzeczy. Mając na uwadze okres zimo-
wy i zbliżające się Święta Bożego Narodzenia w naszej szkole została ogłoszona 
zbiórka rzeczy najbardziej potrzebnych do funkcjonowania osób bezdomnych, 
przebywających w kęckiej ogrzewali. 
Z myślą o drugim człowieku i o nadchodzącej zimie młodzież wraz z rodzicami po-
stanowiła pomóc osobom potrzebującym i podzielić się swoimi zasobami. Akcja 
trwała do 18 grudnia. Na bieżąco wolontariusze segregowali i partiami dostarczali 
rzeczy do ogrzewalni i składali je na ręce pana Marcina Maciejewskiego, który opie-
kuje się osobami tam przebywającymi. Dużym echem rozniosła się informacja na 
temat tego działania. Bardzo duża grupa osób anonimowych wielkiego serca do-
starczyła różne rzeczy. Udało się zebrać znaczną ilość odzieży męskiej: kurtki zimo-
we, swetry, bluzy bawełniane, podkoszulki, koszule, kamizelki, spodnie jeansowe 
i materiałowe, skarpety i bieliznę. Dodatkowo zebraliśmy: koce, poduszki i kołdry 
oraz pościel, ręczniki oraz środki czystości: mydła, żele pod prysznic, szampony, 
pasty do zębów, szczoteczki do zębów, pianki do golenia, proszki do prania i wie-
le innych jeszcze rzeczy. Do działań włączyła się również spółdzielnia uczniowska 
„Trójeczka” działająca w naszej szkole dostarczając bułki z szynką oraz drożdżówki 
na śniadanie dla bezdomnych.
Chcemy bardzo serdecznie podziękować wszystkim osobom, które wsparły naszą 
akcję. W ten sposób mamy nadzieję, że sprawiliśmy małe radości potrzebującym.
Wolontariusze, którzy byli zaangażowani w działania, to: Górecka Dominika, Gra-
bowska Angelika, Zawisza Patrycja, Foryś Sylwia, Gniłka Julia, Szczepańczyk Julia, 
Woźniak Małgorzata, Drabek Emilia.

Barbara Sikora 

Nowe ceny biletów
Międzygminny Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. w Kętach informuje, że z dniem  
1 stycznia 2020 r. nastąpi zmiana cen biletów. Ceny za usługi przewozowe świad-
czone przez Międzygminny Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. w Kętach od 1 stycznia 
2020 r.

lub zgodnie 
z uprawnieniami 

wynikającymi 
z właściwych ustaw

Ulgowe
zgodnie z uprawnieniami 
wynikającymi z  właści-

wych ustaw

Ulgowe
zgodnie z uprawnieniami 
wynikającymi z  właści-

wych ustaw

Bilety jednorazowe
strefa miejska
strefa do 10 km
strefa pow. 10 km

Bilety dziesięcioprzejazdowe
strefa miejska
strefa do 10 km
strefa pow. 10 km

Bilety miesięczne
strefa miejska
strefa do 10 km
strefa pow. 10 km

Bilety miesięczne w jedną stronę
strefa miejska
strefa do 10 km
strefa pow. 10 km

Norm.
3,00
4,20
4,70

Norm.
27,00
37,80
42,30

Norm.
96,00

134,40
150,40

Norm.
48,00
67,20
75,20

Ulgowe
1,80
2,50
2,80

Ulgowe
16,20
22,50
25,20
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Nowy dyrektor muzeum
23 grudnia w Urzędzie Gminy Kęty nastąpiło oficjalne przekazanie obowiąz-
ków dyrektora Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. Dokument 
podpisał Łukasz Gieruszczak, który wygrał konkurs a pracę  na nowym stano-
wisku rozpoczyna w styczniu.

Łukasz Gieruszczak, ur. w 1986 roku w Oświęcimiu. Ukończył filologię polską 
w dwóch specjalizacjach: medioznawstwo i kulturoznawstwo. Od prawie 
dziesięciu lat jest związany z gminnymi instytucjami kultury oraz mediami 
samorządowymi, m.in. w gminie Kęty, od 2017 roku pracuje w Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach jako specjalista ds. Promocji i digitalizacji 
zbiorów. Współpracował z wieloma organizacjami w regionie, m.in. Towarzy-
stwem Miłośników Kęt, Towarzystwem Miłośników Andrychowa, Stowarzy-
szeniem „Wilamowianie”, Hufcem ZHP Kęty, zwłaszcza przy wydawnictwach 
poświęconych promocji lokalnego dziedzictwa historycznego. Regionalista, 
pasjonat kina, turystyki w Beskidzie Małym oraz historii, zwłaszcza Bulowic, 
z których się wywodzi. Obecnie mieszka w Andrychowie.

Kęccy seniorzy wiodą prym w Małopolsce! 
5 grudnia w Centrum Kongresowym ICE odbył się „Koncert dla Senio-
rów”, podczas którego nagrodzeni i wyróżnieni zostali wyjątkowi senio-
rzy, działający na rzecz innych – społecznicy, lokalni liderzy, aktywni 
działacze. Podobnie, jak przed rokiem, nie zabrakło tu kęckiego akcentu. 
W Małopolskim Plebiscycie „Poza Stereotypem – Senior Roku” wyróż-
nienie odebrał bowiem Marek Wągiel – słuchacz UTW w Kętach i tego-
roczny laureat nagrody Kęcki Senior Roku. Gratulujemy!
– Dzisiejsza uroczystość, to okazja do wspólnego świętowania. Wła-
śnie dziś warto podkreślić, że doświadczenie i wiedza osób starszych, 
to jeden z największych skarbów Małopolski, z którego należy czer-
pać i korzystać. To także odwaga, pomysłowość i aktywne życie. 
I za to w imieniu zarządu województwa małopolskiego serdecznie 
dziękuję i gratuluję, życząc dalszych sukcesów – powiedział pod-
czas uroczystości wicemarszałek Małopolski Tomasz Urynowicz. 
Wyróżnienie, które otrzymał Pan Marek, daje podwójną satysfak-
cję. Plebiscyt cieszył się bowiem w tym roku wyjątkowym zainte-
resowaniem seniorów. Co więcej, nagroda dla kęczanina to swoista 
kontynuacja sukcesu innego studenta UTW w Kętach – Andrzeja 
Mroza, który swoje triumfy święcił na tej samej scenie rok wcześniej. 
Obaj panowie to także tegoroczni zwycięzcy konkursu Kęcki Senior Roku 
– edycja 2019. Marek Wągiel odebrał nagrodę w kategorii „Działalność 
społeczna i wolontariat”, natomiast Andrzej Mróz uhonorowany został 
w kategorii „Sport i aktywność fizyczna”.

Barbara Kuźma-Suazo / fot. z archiwum Marka Wągla

W dniu 30 listopada 2019 roku studenci Uniwersytetu Pierwszego Wie-
ku odwiedzili interaktywne Centrum Pszczelarstwa Apilandia w Kleczy 
Dolnej. 

Młodzi żacy z bliska przyjrzeli się urządzeniom pszczelarskim i poznali 
tajniki życia pszczół. W trakcie zwiedzania Apilandii prezentowane były 
obowiązki, narzędzia pracy i ciekawostki zawodu pszczelarza. 

Ekspozycja przedstawiona została za pomocą różnorodnych technologii 
multimedialnych, interaktywnych instalacji oraz animacji poglądowych. 
Największe emocje wśród studentów wzbudziły warsztaty pn. „Magia 
świec z wosku”, w trakcie których dzieci tworzyły własnoręczne woskowe 
świeczki. Czas oczekiwania na efekty pracy umiliła degustacja miodu wie-
lokwiatowego i gryczanego, a także pyłku pszczelego. 

Kolejny wyjazd z Uniwersytetu można zaliczyć do udanych, a młodzi stu-
denci z niecierpliwością oczekują kolejnych edukacyjnych przygód.

Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty

Młodzi studenci z Gminy Kęty 
w Centrum Pszczelarstwa Apilandia

Świąteczna Zbiórka Żywności
30 listopada 2019r. po raz kolejny odbyła się Świąteczna Zbiórka Żywności pod patronatem Banku 
Żywności w Krakowie – „Głód to nie bajka”. 89 rodzin otrzymało materialne wsparcie w postaci paczek 
żywnościowych (1381 kg).
To suche dane, które jednak wiele mówią o ludziach, którzy anonimowo wrzucają do koszyków dary, 
nie licząc na aplauz ani nagrodę. To bezprecedensowy objaw ludzkiej miłości człowieka do człowieka. 
Dowód, że potrafimy okazywać dobro. W najprostszy sposób, jaki można, zaspakajając podstawowe 
potrzeby. Życie staje się wtedy łatwiejsze, a zbliżające się święta pachną barszczem z grzybami i słod-
kimi wypiekami. To, co dla większości z nas jest normą - dla innych - czasem z różnych powodów, bywa 
marzeniem. Warto je spełniać!
W tegorocznej zbiórce żywności, która miała miejsce w sklepach Delfin i Jaśmin w Nowej Wsi oraz 
w Biedronce w Kętach, wzięli udział wolontariusze: p. Grażyna Człowiek, p. M. Mejza, p. K. Smolarek, p. 
R. Grabara, p. M. Zątek, p. A. Słonka, p. B. Ba – Gawęda, p. J. Mazur, p. S. Jończyk, p. M. Śmiechura, p. 
D. Przystał, p. M. Wadoń, p. Ł. Pudełko, p. A. Czopek, p. R. Błaszczak, p. A. Śmiechura, p. B. Majdak, p. A. 
Matejko, p. B. Dyduch, p. B. Tlałka, p. A. Kos, p. J. Dżugaj, p. A. Pękala, p. B. Paśniewska, p. M. Pustelnik, p. 
K. Goliasz, p. W. Gałuszka, ks. proboszcz M. Mazurek, ks. proboszcz W. Pastwa oraz uczniowie i pracow-
nicy Szkoły Podstawowej im. gen. Wł. Sikorskiego w Nowej Wsi wraz z Grupą Charytatywną św. Brata 
Alberta Chmielowskiego działająca przy Parafii pw. św. M. M. Kolbego w Nowej Wsi.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nasze działania. Symbolicznie łączymy się z Wami 
w świątecznym łańcuchu dobrych ludzkich serc.

/Koordynatorzy zbiórki:  B. Matusiak, E. Szlagor, Z. Dudek, A. Mazur/
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Kęcka „Trójka” z wizytą w Szkole Życia 
Święta Bożego Narodzenia i przygotowanie ozdób dało kolejny raz sposobność do 
spotkania w dniu 13.12.2019 roku wolontariuszy z ZSP nr 3 w Kętach i wychowan-
ków „Szkoły Życia”. W tym dniu odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe, na których 
wspólnie uczniowie i osoby niepełnosprawne intelektualnie wykonały ozdoby świą-
teczne. W tym roku prace były skupione na wykonaniu choinki. Stożek styropianowy 
był obklejany sznurkiem, a następnie zostały do niego przyklejane ozdoby: gwiazdki 
z cekinów i koraliki. Prace pod nadzorem wychowawców i opiekunów przebiegały 
sprawnie i z wielkim zaangażowaniem wszystkich uczestników. Wspólnym działa-
niom towarzyszyła wesoła atmosfera. Choć w tym dniu prace wymagały szczególne-
go skupienia, po ich zakończeniu przyszedł czas na wspólną zabawę. Tym razem ćwi-
czyliśmy spostrzegawczość i pamięć. Wszyscy świetnie się bawili grając w Memory 
i inne gry planszowe. Dla uprzyjemnienia tego dnia, dzięki wychowawczyniom z Filii 
nie zabrakło też łakoci. Wychowankowie zacieśniali koleżeńskie relacje z wolontariu-
szami pokazując sobie wzajemnie, że mogą się od siebie ciągle uczyć, a nauka ta przy-
nosi wiele zadowolenia i satysfakcji. Radość sama malowała się na twarzach uczest-
ników spotkania. Na zakończenie przy składaniu życzeń świątecznych, wymieniliśmy 
się kartkami i własnoręcznie wykonanymi pracami. Pożegnaliśmy się słowami: „do 
widzenia” - przecież kolejne spotkanie już wkrótce.

W spotkaniu wzięły udział wolontariuszki: Drabek Emilia, Górecka Dominika, Foryś 
Sylwia, Grabowska Angelika, Zawisza Patrycja, Woźniak Małgorzata, Komędera Emi-
lia, Handzlik Natalia, Nikiel Martyna, Mystek Julia, Wożniak Maja, Wysocka Katarzy-
na, Szczypka Oliwia
Opiekunem grupy była Barbara Sikora

W środę, 18 grudnia, w sali kameralnej Domu Kultury w Kętach odbyło się spotka-
nie opłatkowe Koła Terenowego Okręgu Małopolskiego Polskiego Związku Niewido-
mych w Kętach. Na uroczystość przybyło wielu członków Koła oraz zaproszeni goście: 
Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gminy Kęty, Urszula Włodarczyk - wiceprzewodni-
cząca Rady Miejskiej w Kętach, Sylwia Brzozowicz – dyrektor Domu Kultury w Kętach, 
Jerzy Kolasa – przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Kętach. Uroczystość roz-
poczęła się tradycyjnie przywitaniem wszystkich zebranych przez Dorotę Jachnicką- 
prezesa Koła Terenowego Okręgu Małopolskiego PZN w Kętach. 
Burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar wyraził uznanie i szacunek dla co-
dziennej działalności Koła, trud w służbie dla drugiego człowieka i wewnętrzną 
organizację. Na nadchodzące święta życzył w imieniu kierownictwa Urzędu Gminy 
i urzędników, dużo zdrowia, radości, szczęścia i Bożego błogosławieństwa, a także 
zadowolenia z pracy społecznej, realizowanej w ramach Związku. 

Bożonarodzeniowe życzenia złożyła także dyrektor Domu Kultury w Kętach - Sylwia 
Brzozowicz, przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Kętach - Jerzy Kolasa oraz 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętach – Urszula Włodarczyk.
Przy tradycyjnym przełamywaniu się opłatkiem rozbrzmiewały polskie kolędy, przy-
gotowane przez zaprzyjaźniony zespół muzyczny: Paweł Karpiński - gitara i śpiew, 
Ewa Suknarowska – skrzypce, Adam Bargieł – akordeon, Michał Karpiński – śpiew 
i akompaniament. 
Nie zabrakło również podziękowań za zaangażowanie w sprawy Koła, wzorowe opła-
canie składek członkowskich oraz za przekazanie 1% podatku z PIT, dzięki któremu 
Koło może sprawnie funkcjonować. 
Przedpołudnie upłynęło w świątecznej atmosferze przy wspólnym posiłku, słodko-
ściach i śpiewaniu kolęd. 

Spotkanie opłatkowe Związku Niewidomych w Kętach
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Stypendyści Prezesa Rady Ministrów z „Kopernika” 
W dniu 12 grudnia 2019 roku w Auli Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II 
w Krakowie odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów Stypendystom Prezesa 
Rady Ministrów i Ministra Edukacji Narodowej. Z Powiatowego Zespołu nr 10 
Szkół Mechaniczno–Elektrycznych uczestniczyło w niej dwóch uczniów, wyróż-
niających się średnią ocen i wybitnymi osiągnięciami - Jakub Socała z klasy IV T 
i Jakub Żurek z klasy II LO. 
Uroczysta gala, na której dyplomy wyróżnionym uczniom wręczała Małopolska 
Kurator Oświaty – pani Barbara Nowak, uświetniona była również występem 
młodzieży z IV LO im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie. Nasi uczniowie znaleźli 
się w gronie 300 Stypendystów Prezesa Rady Ministrów z województwa małopol-
skiego, a Jakub Socała drugi raz z rzędu. 
„Przyszłość zaczyna się dziś, nie jutro” - niech te słowa Jana Pawła II staną się 
motywacją dla wszystkich uczniów naszej szkoły do zdobywania wiedzy, która 
zapewni im lepsze życie. 
Obu stypendystom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w edu-
kacji oraz życiu osobistym!

PZ Nr 10 w Kętach

160 młodych zawodników i zawodniczek z klas I-III szkół podstawowych z gminy Kęty 
wzięło udział w „Olimpiadzie Malucha 2019”, która odbyła się 23 listopada w hali OSiR 
w Kętach. Młodzi sportowcy rywalizowali ze sobą w czterech konkurencjach: biegu na 
25m, biegu wahadłowym 4x15m, rzucie piłką lekarską oraz skoku w dal z miejsca. W za-
ciętych zmaganiach dopingowali małych sportowców rodzice, dziadkowie i szkolni opie-
kunowie. Do walki także zagrzewali zawodników wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń 
i dyrektor Infrastruktury Społecznej UG Kęty Tomasz Bielecki.
Wiceburmistrz Rafał Ficoń, otwierając tegoroczną Olimpiadę zwrócił uwagę, że bardzo 
ważne jest dla rozwoju, by przygodę z aktywnością fizyczną rozpoczynać jak najwcze-
śniej. Witając młodych zawodników, opiekunów oraz siedzących na widowni rodziców 
życzył dzieciom udanej sportowej rywalizacji i wspaniałej zabawy. O opiekę medyczną 
jak co roku zadbała Maltańska Służba Medyczna Kęty.
Olimpiada odbywała się 
w dwóch etapach. Etap 
pierwszy został przepro-
wadzony w placówkach 
macierzystych, w którym 
wzięły udział wszystkie 
dzieci z klas pierwszych, 
drugich i trzecich szkoły 
podstawowej. Do etapu 
drugiego zakwalifikowa-
no po trzech chłopców 
i po trzy dziewczynki 
z każdego rocznika – tych, którzy osiągnęli najlepsze wyniki podczas eliminacji szkolnych.  
Celem organizowanego od wielu lat przez Gminę Kęty współzawodnictwa sportowego 
reprezentantów najmłodszych klas szkół podstawowych jest aktywne uczestnictwo dzie-
ci w szkolnych i międzyszkolnych imprezach sportowych, popularyzacja i upowszech-
nianie sportu wśród dzieci oraz poszerzenie procesu szkolenia najmłodszych z uwzględ-
nieniem ich rozwoju biologicznego. Ponadto, międzyszkolna rywalizacja jest doskonałą 
okazją do spotkania z rówieśnikami z innych szkół oraz stanowi wspaniałą zabawę, co 
można było zaobserwować podczas olimpiady. Dzieci dobrze się bawiły jednocześnie 
ucząc się zdrowej rywalizacji. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz medale, a najlepsi – puchary. Wśród laure-
atów byli prawdziwi giganci – zwycięzcy w wielu konkurencjach, którzy zakończyli olim-
piadę zdobywając po kilka pucharów. Wyniki dostępne na stronie Info Kęty. (kf)

„Olimpiada Malucha 2019” - sportowa rywalizacja 
i super zabawa

Spotkanie mikołajkowe dla dzieci i młodzieży
W dniu 10 grudnia 2019 r. w Domu Kultury w Kętach odbyło się spotkanie ze 
Świętym Mikołajem dzieci i młodzieży ze Świetlic Młodzieżowych, Świetlicy Śro-
dowiskowej w Kętach oraz studentów Uniwersytetu Pierwszego Wieku. Impreza 
mikołajkowa rozpoczęła się projekcją filmu pt. „Kraina lodu 2”. 
Po seansie filmowym uczestników odwiedził długo oczekiwany Gość - Święty Mi-
kołaj, który obdarował każdego uczestnika słodkim upominkiem. 
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TEKST: Andrzej Małysa

Józef Piłsudski w Kętach
Wspomnienia z pobytu

Józefa Piłsudskiego uznaje się za jednego z najwybitniejszych polskich wodzów, polityków i mężów stanu. 
Był on przywódcą ruchu niepodległościowego, działaczem socjalistycznym, Naczelnikiem Państwa, mar-
szałkiem Polski, organizatorem i Wodzem Naczelnym Wojska Polskiego. Dokładnie 105 lat temu w stycz-
niu 1915 roku Józef Piłsudski przybył do Kęt na czele I Brygady Legionów Polskich.

Przyszły Naczelnik urodził się w Zu-
łowie na Wileńszczyźnie 5 grudnia 
1867 r. Już w młodości zaangażo-

wał się w działalność spiskową. W wie-
ku dwudziestu lat zesłany na Syberię za 
udział w konspiracji antycarskiej. Po po-
wrocie z zesłania włączył  się w działal-
ność niepodległościową i socjalistyczną, 
został jednym z liderów Polskiej Partii 
Socjalistycznej (PPS) oraz redaktorem 
„Robotnika” organu prasowego partii. 
Podczas rewolucji 1905 r. stanął na czele 
Organizacji Bojowej PPS. 

Na początku I wojny światowej Piłsudski 
na czele oddziałów strzeleckich wkro-
czył do Królestwa Polskiego, próbując 
bezskutecznie wywołać antyrosyjskie 
powstanie. W 1914 roku został miano-
wany komendantem I Brygady Legionów 
Polskich, powołał również do życia Polską 
Organizację Wojskową, której konspira-
cyjne struktury powstały na terenie Kró-
lestwa Polskiego. Wobec odmowy złoże-
nia przysięgi na wierność władcom państw 
centralnych komendant został latem 1917 
r. osadzony w twierdzy magdeburskiej. 
Po opuszczeniu miejsca aresztowania Pił-
sudski objął w listopadzie 1918 r. urząd 
Naczelnika Państwa. Był również organi-
zatorem odrodzonego Wojska Polskiego 
oraz Wodzem Naczelnym w zwycięskiej 
wojnie z bolszewikami. W 1923 r. zrezy-
gnował z piastowania wszelkich funkcji 

publicznych, odsunął się od życia poli-
tycznego i zamieszkał w Sulejówku. 

Piłsudski powrócił do władzy w wyniku 
zamachu majowego w 1926 r., stając się 
przywódcą obozu sanacyjnego. Po 1926 r. 
sprawował funkcje generalnego inspekto-
ra sił zbrojnych, ministra spraw wojsko-
wych oraz premiera (dwukrotnie). Józef 
Piłsudski zmarł 12 maja 1935 r. w Belwe-
derze. Jego ciało złożono w krypcie św. 
Leonarda na Wawelu.

Józef Piłsudski pojawił się w Kętach 
jako brygadier i dowódca I Brygady Le-
gionów Polskich 24 stycznia 1915 roku. 

Jego jednostka została tam skierowana 
na polecenie austriackiego dowództwa. 
W Kętach i okolicznych miejscowościach 
polscy żołnierze mogli odpocząć po cięż-
kich walkach toczonych z Rosjanami pod 
koniec grudnia 1914 roku. 

O przybyciu komendanta do miasta 
wspomina m.in. ta relacja znajdująca się 
w kęckiej Kronice Domu Sióstr Zmar-
twychwstanek:

Najprzód przybyła kawalerya i brygadyer 
Piłsudski a 24 stycznia o godz. 3ej po połu-
dniu przybyli z muzyką legioniści, ustawili 
się na rynku w czworobok, a ich komendant 
Piłsudski objeżdżał na koniu szeregi, witał 
ich i przemówił do nich. 

W czasie postoju I Brygady Legionów 
w Kętach Piłsudski zamieszkał w kamie-
nicy o nr 27 przy rynku. Sto lat temu 
dom należał do aptekarza Eustachego 
Sokalskiego. Ten  były weteran powstania 
styczniowego mieszkał w Kętach przez 
ponad 40 lat. Dożył czasów niepodległo-
ści, zmarł w 6 marca 1921 r. Po śmierci 
został pochowany na cmentarzu komu-
nalnym w Kętach. Sokalski nabył kamie-
nicę wraz ze znajdującą się tam apteką 
w 1881 roku. W pierwszych latach XX 
wieku nowy właściciel rozbudował budy-
nek (zostało wtedy nadbudowane piętro). 

Komendant kwaterował w Kętach przez 
ponad pięć tygodni od 24 stycznia do 

Józef Piłsudski, zdjęcie z lat I wojny światowej
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końca lutego 1915 roku. W liście do bli-
skiej przyjaciółki Aleksandry Szczerbiń-
skiej, sporządzonym 29 stycznia 1915 
roku Piłsudski tak pisał o swoim odpo-
czynku w mieście św. Jana Kantego:

Stoimy tu na odpoczynku. Wszystkim on się 
należy, a naturalnie i mnie. Przechorowałem 
na influenzę, która jak zwykle pozostawiła 
długie ślady, czy to w postaci osłabienia, 
czy to w postaci zaziębienia. No i psychicz-
nie trochę odpocząć nie zawadzi, bo sława 
zarobiona była rzetelną i ciężką pracą psy-
chiczną, pełną nieraz ciężkich, pełnych bólu 
i goryczy chwil, które przeżywać musiałem, 
kierując tak dziwaczną nawą, jak mój od-
dział, po fluktach tak niepewnych i wariac-
kich, jak nie powiem bój sam, lecz stosunki 
wojenne całego otoczenia wojennego do nas. 
Więc odpoczywamy trochę kierując, trochę 
zabezpieczając się od chorób, trochę bawiąc 
się. To samo robię ja, co i całe wojsko. Nie 
powiem zresztą, żeby to było zabawne. Ju-
tro szczepię sobie tyfus, za tydzień cholerę, 
jednym słowem wszystkie choroby, jakie 
biednego żołnierza spotkać mogą. No przy-
najmniej mojej garstki nie wybiją i to już 
wygrana. 

W czasie kiedy w Kętach mieszkał Pił-
sudski, do miasta przybywali mieszkańcy 
okolicznych miejscowości, żeby zobaczyć 
na własne oczy dowódcę I Brygady. Wspo-
mina o tym pochodzący z Zagórnika Jó-
zef Herzog, który w tym czasie zaciągnął 

się do polskich oddziałów. W Krzyżu Nie-
podległości. Wspomnienia ze służby w Le-
gionach tak opisywał liczne „pielgrzymki” 
okolicznej ludności do położonego nad 
Sołą miasta:

Piłsudski zamieszkał w samych Kętach na 
rynku w domu w którym mieściła się apte-
ka. Było to blisko Andrychowa. Zaledwie 
9 km. I nie dziwcie się dzisiaj ówczesnym 
uczuciom młodzieży. Chodziliśmy pieszo lub 
jeździliśmy koleją jak pielgrzymi do Kęt, na 
rynek, aby zobaczyć Piłsudskiego, który słu-

chając melodii orkiestry wojskowej, otwierał 
okno kwatery na pierwszym piętrze, stawał 
w nim i spoglądał na wiwatującą młodzieży 
i swoich żołnierzy.

Służący w sztabie brygady oficer legiono-
wy Tadeusz Kasprzycki w swoim dzien-
niku wojskowym opisał z kolei odprawę 
u Piłsudskiego, która miała miejsce w Kę-
tach 13 lutego 1915 roku. Uczestniczyli 
w niej oficerowie I Brygady Legionów. 
W Kartkach z dziennika oficera I Brygady 
Kasprzycki przedstawił przebieg wspo-
mnianej odprawy:

Komendant odczytał listę udekorowanych, 
dowódcy prześlą nazwiska tych, którzy są 
w ich jednostkach oraz wiadomości o ran-
nych (…) Przechodzimy obecnie chwilę prze-
łomową. Komendant jest w obawie, żebyśmy 
sami swem postępowaniem nie zaszkodzili. 
Często zarzucają nam, słusznie i niesłusznie 
czasami nieodpowiedni system współżycia 
z otoczeniem, brak żołnierskiej sprężystości 
na zewnątrz, brak dyscypliny zewnętrznej 
(…) Komendant poleca powściągać te prze-
jawy u żołnierzy i u oficerów. Dowódcy mają 
to podnieść na swych odprawach. Poleca sa-
lutować oficerów austrjackich przez naszych 
żołnierzy. Naszych oficerów wezwać do salu-
towania starszych oficerów austrjackich, co 
do równych i młodszych wobec ich nieodpo-
wiedniego zachowania się względem nas, zo-
stawia komendant do uznania w zależności 
od sytuacji.

Uroczystość z udziałem Józefa Piłsudskiego, która odbyła 15 lutego 1915 roku na ka-
mieńcach miejskich w Kętach. W jej trakcie odznaczono ponad 140 legionistów za bitwę 

pod Łowczówkiem  (fot.  Archiwum rodziny Christów).

Tablica marmurowa odsłonięta 3 maja 1938 r. upamiętniająca pobyt w Kętach 
Józefa Piłsudskiego w zimie 1915 roku (Zbiory Muzeum im. Aleksandra Kłosińskie-

go w Kętach)

Aleksandra Szczerbińska – adresatka „kęckiej” 
korespondencji brygadiera Józefa Piłsudskiego. 
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Ciekawe obserwacje na 
temat Piłsudskiego kwa-
terującego w Kętach zimą 
1915 roku poczynił z ko-
lei kapucyn Ojciec Kosma 
Lenczowski. W sporzą-
dzonym przez duchowne-
go Pamiętniku kapelana 
legionów występuje frag-
ment, opisujący sferę reli-
gijności dowódcy I Bryga-
dy Legionów:

25. II. [1915 r.] Chrzest 
legionisty – Żyda, Józefa 
Norberta Leuchtera syna 
Jakuba i Heleny Brandys 
ze Skałatu. Chrzestnym 
był sam Józef Piłsudski ze 
Stefanią Sosnkowską, żoną 
Kazimierza, szefa sztabu 
Brygady. Na Pater noster 
nadsłuchuję – nic nie słyszę. 
Na trzecie, patrzę na usta Piłsudskiego, czym go zmuszam do odmówienia. Mówi 
Ojcze nasz, ale mu się pokiełbasiło: Ojcze nasz nie wódź nas na pokuszenie, chleba 
naszego, święć się – I wreszcie przestał. Widocznie nie odmawiał nigdy od dawna 
i zapomniał.  

Piłsudski po kilkutygodniowym odpoczynku opuścił Kęty pod koniec lutego 
1915 roku (w niektórych opracowaniach pojawia się również data 1 marca). 
Mieszkańcy miasta długo pamiętali jeszcze wizytę polskiego wojska oraz 
jego dowódcy. W okresie międzywojennym starano się pielęgnować pamięć 
o zimowej wizycie brygadiera. W Kętach rozwijał się kult związany z osobą 
dowódcy I Brygady Legionów Polskich. Został on m. in. patronem strzelnicy 
otwartej w 1934 roku na Kęckich Górach Południowych. Z kolei cztery lata 
później 3 maja 1938 roku na ścianie apteki należącej wcześniej do Eustache-
go Sokalskiego w Kętach zainstalowano marmurową tablicę, upamiętniającą 
pobyt Józefa Piłsudskiego w mieście w czasie I wojny światowej. 
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Odlew przedstawiający Marszałka Piłsudskiego na koniu  
(Zbiory Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach)

Wśród nich znaleźli się, między innymi: I Zastępca 
Burmistrza Gminy Kęty – pan Rafał Ficoń, Bliscy 
Patrona naszego Hufca, druha harcmistrza Mie-
czysława Biesiadeckiego, w tym jego córka – pani 
Małgorzata Mojżesz, byli Komendanci naszego 
Hufca – hm. Zbigniew Łaskawski, hm. Leokadia 
Śmigielska, hm. Bogdan Martyniak, hm. Józef 
Honkisz, phm. Piotr Grabowski, pwd. Tomasz Ma-
dej oraz przedstawiciel Komendy ZHP Chorągwi 
Krakowskiej – hm. Artur Walkowiak. 

Prezentacja wyjątkowego dzieła utkanego swoistą 
determinacją i niezłomną wytrwałością, jaką wy-
kazali się członkowie Komisji Historycznej Hufca 
ZHP Kęty, przekuwając nasze wspólne marzenia 
w 182-stronicową książkę, była niesamowitą po-
dróżą sentymentalną, która pozwoliła nam odkryć 
kolejne horyzonty naszej pamięci. Nie ma słów, 
które mogłyby opisać wdzięczność, jaką dziś kie-

Premiera książki  
Hufca ZHP Kęty

„Śladami kęckich harcerzy”

Tegoroczny, czternasty dzień grudnia niewąt-
pliwie na dobre zapisał się w historii naszego 
Hufca. To właśnie wtedy, po wielu miesiącach 
wyjątkowych prac, zgłębianiu tajemnic niepo-
wtarzalnych odkryć na ścieżkach prowadzących 
do naszych wspólnych źródeł, w sali kameralnej 
kęckiego Domu Kultury miała miejsce oficjalna 
premiera książki pt. „Śladami kęckich harce-
rzy”. Podczas tego niezwykłego wydarzenia 
towarzyszyli nam nasi Przyjaciele, sojusznicy 
środowiska harcerskiego, których wsparcie jest 
naszą najszczęśliwszą, bezcenną mocą. 



Info Kęty Kęczanin – pismo ziemi kęckiej28

rujemy do wszystkich, którzy przyczynili 
się do powstania niniejszej publikacji, 
tym samym czyniąc nieśmiertelnymi na-
sze najlepsze, harcerskie wspomnienia, 
a wartościową przeszłość będącą najpo-
tężniejszym fundamentem wymarzonej 
teraźniejszości na zawsze niezapomnia-
ną. 

Jednocześnie dziękujemy wszystkim, 
którzy dziś, razem z nami, celebrowa-
li to wiekopomne wydarzenie. Wasza 
obecność nieprzerwanie znaczy dla nas 
najwięcej! 

Działanie finansowane jest ze środków otrzy-
manych z Narodowego Instytutu Wolności 
w ramach Rządowego Programu Wsparcia 
Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skauto-

wych  na lata 2018-2030

Hufiec ZHP Kęty

Jeden z redaktorów monografii dr Konrad Meus z Uniwersytetu Pedagogicznego im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie podkreśla, że publikacja przybliża wiele nie-
znanych dotąd wydarzeń, dat i faktów. Zaskakująca odkrycia dotyczą choćby wyglą-
du herbu, rozwijają się w książce koncepcje istniejących osad. Dyrektor Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach Marta Tylza-Janosz dodaje, że tak jest również 
w przypadku jednej z najważniejszych dat związanej z nadaniem Kętom praw miej-
skich. Wcześniej przyjmowało się, że miało to miejsce między 1260 a 1277 rokiem. 
Badania przeprowadzone w trakcie prac nad monografią pozwoliły sprecyzować ten 
przedział czasowy do 1267 roku. Okazało się, że Kęty są starsze niż sądzono. Także 
rozdział poświęcony okresowi II wojny światowej i okupacji niemieckiej w Kętach do-
czekał się szerokiego i dokładnego opracowania. 

Początkowo zakładano, że monografia wydana zostanie w formie jednego tomu. Pod-
czas prac okazało się jednak, że materiałów jest tak dużo, a do tego niezwykle cieka-
wych i całkiem nieznanych, że podjęto decyzję opracowania dwóch tomów. Pierwszy 
kończy się na 1772 roku, drugi - 1945. W monografii dużo miejsca poświęcono także 
całej gminie, gdyż trudno było opowiedzieć historię Kęt w oderwaniu od otaczających 
je wsi. Oba tomy to też jedna ciągła opowieść o mieszkańcach, bo jak podkreślają au-
torzy „historia musi mieć twarz”. W opracowaniu pojawia się ponad 3 tys. nazwisk, 
200 fotografii, kilkadziesiąt dotąd niepublikowanych map i zestawień.

Monografia historyczna Kęt w dwóch tomach

Pierwsza próba tak szerokiego 
spojrzenia na lokalną historię
Dwutomowa pozycja pt. „Kęty. Blaski i cienie miasta w minionych wiekach. 
Monografia historyczna” to publikacja, przedstawiająca nie tylko dzieje samego 
miasta, ale także okalających je wsi. Monografia ułożona jest w sposób chrono-
logiczny. Na podstawie badań archeologicznych sięga czasów, zanim pojawiły się 
pierwsze kronikarskie wzmianki, czyli 1242 roku. 
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Projekt opisania historii Kęt w tej formie pojawił się 
w 2010 roku, ale prace nabrały tempa dopiero od 2014 
roku. - Pięć lat to nie jest dużo jak na monografię. Jest to bar-
dzo żmudna praca, czasami, żeby wyłuskać jakąś ważną infor-
mację trzeba było sprawdzić wiele źródeł, przeprowadzić kwe-
rendy w wielu archiwach polskich i zagranicznych – zaznacza 
historyk z krakowskiej uczelni.

Poszukiwania prowadzone były m.in. w archiwach we Lwo-
wie, Wiedniu, Jerozolimie, gdzie autorzy szukali śladów 
po ludności żydowskiej, która zamieszkiwała w Kętach. 
Książkę tworzą teksty dwunastu autorów, którzy pracowa-
li pod okiem trójki redaktorów: dr Konrada Meusa (Uni-
wersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie), dr Marty 
Tylzy-Janosz oraz Doroty Żurek (Uniwersytet Pedagogicz-
ny im. KEN w Krakowie). Monografia łączy przedstawicieli 
środowisk naukowych z różnych regionów Polski. Autorzy 
to na co dzień pracownicy uniwersytetów: Pedagogiczne-
go, Jana Pawła II, Śląskiego czy Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie. W prace byli też zaangażowani badacze z Mu-
zeum Archeologicznego w Krakowie, Instytutu Pamięci 
Narodowej czy bielskiego oddziału Archiwum Państwowe-
go w Katowicach. Swój udział w projekcie mają też pracow-
nicy Muzeum w Kętach.

Premiera książki „Kęty. Blaski i cienie miasta w minionych 
wiekach. Monografia historyczna” odbyła się 13 grudnia 
2019 r. w remizie OSP w Kętach. Podczas wydarzenia 
obecni na premierze redaktorzy opowiadali o ciekawost-
kach, na jakie natrafili przygotowując swoje rozdziały. 
Odebrali oni gorące podziękowania z rąk dyrektor Mu-
zeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach Marty Tyl-
zy-Janosz. Dziękowano także osobom zaangażowanym 
w pomoc w zbieraniu materiałów oraz tym, którzy na co 
dzień wspierają działalność kęckiego muzeum.

Patronat nad publikacją objął Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar. 

(kf)

Wystawa prac Renaty Lichańskiej-Mleczko w muzeum
Do 17 stycznia 2020 roku w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach można oglą-
dać wystawę Renaty Lichańskiej-Mleczko, „Obrazy rzeką historii”. Na wernisażu, który miał 
miejsce 4 grudnia, zjawiło się ponad 30 osób. 
Renata Lichańska-Mleczko jest kęczanką, jej prace mieszkańcy okolic mogli już nieraz po-
dziwiać w okolicznych galeriach i domach kultury. Ale trzeba przyznać, że obrazy autor-
ki były prezentowane w różnych częściach Polski i zagranicą, m.in. na Litwie, w Syrii, we 
Włoszech, w Egipcie i Anglii. Czynnie uczestniczy w życiu artystycznym Małopolski i Śląska. 
W swoich pracach posługuje się własnym i charakterystycznym językiem malarskim, drob-
nymi i precyzyjnymi pociągnięciami farby olejnej na płótnie. Pewnie dlatego można tutaj 
doszukać się inspiracji np. impresjonistami. Ale jak sama zdradziła, choć bardzo ceni szkołę 
impresjonistów, to stara się w nie ograniczać tylko do tego kierunku. – Obecna wystawa 
to mój kolejny powrót z malarstwem do rodzinnych Kęt. Tym razem skupiłam się głównie na 
malowaniu miejsc w dolinie rzeki Soły, nieodzownie związanej z historią tego miasta – mówi 
artystka z Kęt. 
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Świąteczny Turniej Siatkówki w Kętach
W dniu 11.12.2019 r. w hali OSiR Kęty odbył się Turniej 
Trójek w Piłce Siatkowej dziewcząt i chłopców klas V-VI 
szkół podstawowych, w którym wystartowali uczniowie 
szkół Gminy Kęty oraz z okolicznych szkół województwa 
śląskiego. Do zawodów zgłosiły się zespoły SP nr 1, 2 i 3 Kęty, 
Bulowice, Witkowice, Nowa Wieś oraz Porąbka i Osiek. Turniej 
był zarazem drugą rundą rozgrywek Akademii Siatkówki, 
gdzie punkty zdobywają szkoły uczestniczące w całorocznej 
rywalizacji. Turniej otwarł koordynator S.O.S. ZSG 2 Kęty 
Andrzej Dudek. W trakcie zawodów przybył i powitał 
wszystkich uczestników turnieju Ambasador Akademii ,,Soła” 
Kęty Mateusz Błasiak. 
W zawodach wzięło udział 19 zespołów dziewcząt i 14 „tró-
jek” chłopców z 8 szkół, łącznie ponad 100 dzieci. Drużyny 
dziewcząt podzielono na 4 grupy eliminacyjne, a chłopcy 
zagrali w trzech grupach systemem „każdy z każdym”. Po 
rundzie eliminacyjnej do kolejnego etapu awansowały po 
dwie najlepsze drużyny z grup, gdzie zagrały systemem pu-
charowym.
Klasyfikacja indywidualna drużyn:
Dziewczęta:
I m-ce UMKS Kęczanin: Alicja Pszczółka, Amelia Mreńca, Fa-
biana Annoni 
II m-ce SP 1 Kęty: Susan Kozłowski, Wiktoria Jekiełek, Zuzan-
na Handy, Pola Handzlik
III m-ce SP Witkowice: Nikola Domasik, Anna Durańczyk, Kor-
nelia Gawęda
Chłopcy: 
I m-ce SP Porąbka: Filip Prochot, Maciej Stanclik, Adrian Proc-
ner, Michał Kozieł
II m-ce SP 2 Kęty: Jakub Smolarek, Antoni Haręża, Tymon 
Madej
III m-ce SP 1 Kęty: Antoni Handzlik, Szymon Własiński, Se-
bastian Piecha

Zespoły w kategorii dziewcząt i chłopców za miejsca I-III na-
grodzono okazjonalnymi medalami. Oprócz nagród indywi-
dualnych każdy uczestnik turnieju otrzymał słodki upominek. 
Zawody stały na dobrym poziomie, dostarczyły jego uczest-
nikom pozytywnych emocji i stały się motywacją do jeszcze 
lepszej pracy na treningach. Przy każdej szkole, objętej pro-
jektem Akademia SOS (SP 1 i 2 Kęty, Nowa Wieś, Bulowice, 
Porąbka) odbywają się zajęcia SKS z piłki siatkowej, na które 
zapraszamy dzieci z klas IV-VI szkoły podstawowej. Zajęcia 
z piłki siatkowej dla najmłodszych prowadzone są również 
w kęckim klubie UMKS ,,Kęczanin”.
Organizatorzy turnieju dziękują Gminie Kęty za sfinansowa-
nie medali i drobnego poczęstunku dla dzieci, dzięki którym 
start w zawodach był jeszcze przyjemniejszym przeżyciem 
dla młodych adeptów siatkówki.

SP 2 Kęty

Znakomity występ najmłodszych lekkoatletów Tempa Kęty
Za olbrzymi sukces należy uznać start najmłodszych lekkoatletów kęckiego Tempa w tegorocznym Finale Ogólnopol-
skich Halowych „Czwartków Lekkoatletycznych”. Mistrzostwa te zostały rozegrane 2 grudnia w „kultowej” hali lekko-
atletycznej Centralnego Ośrodka Sportu w Spale. 
Do zawodów zostało zakwalifikowanych 402 młodych lekkoatletów z roczników 2007 – 2008 z całej Polski, w tym 
pięcioro wychowanków Tempa Kęty. Reprezentanci naszego klubu trenują w działającej w Tempie od nieco ponad 2 lat 
nowej grupy dziecięcej pod okiem trenerów – Gabrieli Zawadzkiej i Tadeusza Łyska.
Już na wiosnę zawodnicy tej grupy potwierdzali świetne przygotowanie do sezonu najpierw świetnymi wynikami 
i zdobywaniem kilkunastu medali w każdym z cyklu 6 „Czwartków LA” organizowanych w Bielsku-Białej przez klub 
lekkoatletyczny KS Sprint. Efektem tak dobrej postawy był w czerwcu awans aż 8 zawodników Tempa Kęty (najlicz-
niejsza ekipa z Podbeskidzia) do XXV Finału Ogólnopolskiego „Czwartków Lekkoatletycznych” w Łodzi. Po wakacjach 
zawodnicy tej grupy zdobyli 12 medali, w tym 4 złote w Mistrzostwach Województwa Małopolskiego Dzieci w LA 
w Krakowie. Reprezentujac Podbeskidzie w zwycięskim Meczu Lekkoatletycznym Euroregionu Beskidy - Polska – Cze-
chy – Słowacja, nasi zawodnicy zdobyli 4 medale. 
Uwieńczeniem jednak Sezonu 2019 dla naszych młodych lekkoatletów był rewelacyjny wynik startu pięciorga z nich 
w Halowych Mistrzostwach w dniu 2 grudnia w Spale. Nasi lekkoatleci zdobyli w tych Mistrzostwach - 1 złoty medal, 
2 srebrne medale oraz IV i VIII miejsce w „wąskich finałach”.
Złoty medal w skoku w dal zdobył Konrad Talik (rocz. 2007) ustanawiając swój nowy rekord życiowy - 5,10 m. Konrad 
zwyciężył zdecydowanie wyprzedzając srebrnego medalistę o prawie 30 cm (rywalizowało 18 zakwalifikowanych 
zawodników).
Srebrny medal, również w skoku w dal zdobyła Emilka Stojek (rocz. 2008). Emilka skoczyła na odległość 4,45 m (tylko 
1 cm bliżej od swojego rekordu życiowego), a do złotego medalu zabrakło tylko 5 cm (wystartowało 20 skoczkiń).
Bardzo wyrównana walkę o „złoto” stoczył również w skoku wzwyż Kamil Kosowski (rocz. 2008). Kamil pokonując 
poprzeczkę zawieszona na wysokości 135 cm ustanowił swój nowy rekord życiowy. Okazało się jednak, że w taki sam 
sposób wysokość 135 pokonał również najgroźniejszy rywal naszego zawodnika, więc o zwycięstwie musiała zadecy-
dować dogrywka. Niestety Kamil przegrał dogrywkę i musiał zadowolić się srebrnym medalem.
Świetny występ odnotowała w Spale Martyna Kręcioch (rocz. 2008), która rywalizowała w biegu na 60 metrów z 36 
mocnymi sprinterkami. Nasza zawodniczka najpierw zwyciężyła w swojej serii eliminacyjnej z bardzo dobrym wy-
nikiem, co dało jej awans do ścisłego 8-osobowego finału. W finale Martynka pobiegła jeszcze lepiej do ostatnich 
metrów walcząc o medal. Ostatecznie wynikiem 8,87 zdecydowanie poprawiła swój rekord życiowy i uplasowała się 
na IV miejscu.
Bardzo dobrze rozpoczęła konkurs skoku wzwyż Dominika Kasprzak (rocz. 2007) pokonując w pierwszych próbach 
kolejne wysokości. Niestety na wysokości 135 cm pojawiły się błędy techniczne, które naszej ambitnej skoczkini nie 
pozwoliły jej pokonać. Dominika z wynikiem 130 cm została sklasyfikowana w Ogólnopolskich Mistrzostwach na VIII 
miejscu, co jest oczywiście znaczącym osiągnięciem.
Gratulujemy zawodnikom Tempa doskonałej postawy w Mistrzostwach i życzymy jeszcze większych sukcesów w na-
stępnych sezonach.

Gabriela Zawadzka
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28 listopada 2019 r. w sali SP nr 2 w Kętach odbyła się inauguracyjna runda rozgry-
wek mini siatkówki klas V-VI dziewcząt i chłopców. W turnieju trójek udział wzięły 
reprezentacje SP nr 1, 2 i 3 w Kętach oraz zespoły z Nowej Wsi, Witkowic, Porąbki. 
W zawodach wystartowało ogółem 13 drużyn dziewcząt i 12 chłopców, łącznie ok. 
80 uczestników.
Dziewczęta podzielono na 3 grupy, gdzie grały systemem ,,każdy z każdym” do 15 pkt. 
Najlepsze zespoły z grup zagrały w finale A o miejsca I-III, a drużyny z drugich miejsc 
zagrały w finale B o miejsca IV-VI. Pojedynki w grupach były niezwykle wyrówna-
ne i zacięte. Do ścisłego finału awansowały 3 zespoły, które rywalizowały pomiędzy 
sobą o miejsca I-III. Zwycięstwo w kategorii dziewcząt odniósł zespół UMKS Kęczanin 
w składzie: Alicja Pszczółka, Maria Dźwigoń, Anna Kizner, Fabiana Annoni pokonując 
w walce o złoto drużynę z Witkowic (Nikola Domasik, Anna Durańczyk, Kornelia Ga-
węda) i I zespół SP nr 3 Kęty (Zuzanna Podworska, Julia Kubik, Roksana Buda). 
W kategorii chłopców wystartowało 12 drużyn, które zagrały w dwóch grupach sys-
temem ,,każdy z każdym”. Do finałowej czwórki zakwalifikowały się dwa zespoły z Po-
rąbki, SP 1 i 2 Kęty. Po wyrównanej walce zwyciężył zespół z Porąbki w składzie Filip 

Prochot, Maciej Stanclik, Adrian Procner, Michał Kozieł pokonując w finale drużynę SP 
1 Kęty (Antoni Handzlik, Szymon Własiński, Sebastian Piecha). III m po bardzo ładnej 
grze w turnieju zajęli piątoklasiści SP 2 Kęty, trenujący w UMKS Kęczanin (Jakub Smo-
larek, Tymon Madej, Antoni Haręża).
Dzieci za miejsca I-III w kategorii dziewcząt i chłopców zostały nagrodzone medalami. 
Po rozegraniu cyklu 3 rund puchary otrzymają szkoły, które w klasyfikacji generalnej 
zdobędą najwięcej punktów. 
Organizatorem rozgrywek Akademii Siatkówki jest Siatkarski Ośrodek Szkolny przy 
ZSG 2 w Kętach w składzie: Anna Pustelnik, Jacek Drozdowski i Andrzej Dudek. Sę-
dziami w zawodach były młodziczki z UMKS Kęczanin oraz z Millenium Porąbka.
Kolejny turniej, świąteczny turniej dla tej grupy wiekowej już 11 grudnia, a czwarto-
klasiści swoje zmagania w grach singlowych rozpoczną 8 i 15 stycznia. Jak zwykle za-
praszamy wszystkich rodziców i miłośników siatkówki do aktywnego dopingu dzieci 
w naszych rozgrywkach siatkarskich.

Anna Pustelnik

Ruszyły rozgrywki Kęckiej Akademii Siatkówki

Pływackie zawody UKS „Sokół” Kęty - pierwszy raz w sezonie
Zawodnicy UKS „Sokół” Kęty długo szlifowali formę sportową na pływalni zanim wy-
startowali na pierwszych prawdziwych zawodach pływackich w obecnym sezonie. 
Tym bardziej, że w ekipie naszego Klubu wiele osób robiło to po raz pierwszy. Mimo 
to startująca w grupie młodszej Kasia Okońska pokazała, że nawet wśród dużej kon-
kurencji można startować bez tremy i z powodzeniem walczyć o najwyższe pozycje. 
Kasia jest uczennicą II klasy Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach i pływa zawodniczo 
dopiero 3 miesiące (szkoda, że niewielu jej rówieśników chce pływać sportowo), ale 
można jej pozazdrościć waleczności i pracowitości. Duża w tym zasługa rodziców, któ-
rzy wspierają ją na każdym kroku. Podobne zaangażowanie wykazują rodzice naszej 
drugiej, a właściwie pierwszej, już bardzo utytułowanej, zawodniczki Zosi Milcarek 
- uczennicy V klasy kęckiej „Jedynki” , która z każdych zawodów regularnie przywozi 
komplet medali. Obie zawodniczki zajmowały pierwsze i drugie miejsca w stylu kla-
sycznym (żabka), dowolnym (kraul) i grzbietowym (na plecach). Liczymy na dalsze 

sukcesy w zapowiedzianym całym cyklu startów na pływal-
niach Żywca, Szczyrku i Skoczowa. Naszym kęckim zawod-
niczkom dzielnie wtórowała Weronika Dziurdź z Pisarzowic 
zajmując III miejsce w stylu klasycznym. 
Chłopcy tym razem bez medali, chociaż „ocierali” się o podium, 
raz nawet o 0,09 sek. Zajęli 6 czwartych miejsc i jedno piąte, co 
dla naszej skromnej 11-osobowej ekipy jest niezłym osiągnię-
ciem. Startowali: Borys Stachura z Zasola, Alan Szydłowski 
i Tomek Kudłacik z Bulowic, Kacper Michałkiewicz i Mateusz 
Pająk z SP nr 2, Jakub Langenfeld z Nowej Wsi, Jan Stanecki 
i Piotr Kwieciński z SP nr 1.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy i liczymy na poszerzenie 
grona chętnych do uprawiania pływania sportowego.

UKS „Sokół” Kęty
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Budżet Powiatu Oświęcimskiego na 2020 r. przyjęty!
Najważniejszym punktem grudniowej sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 
było rozpatrzenie projektu uchwały budżetu Powiatu Oświęcimskiego 
na 2020 rok. Za dokumentem głosowali radni rządzącej koalicji. Od głosu 
wstrzymali się radni klubu PiS. 
Plan dochodów Powiatu Oświęcimskiego w 2020 r. wynosi 191,8 mln zł. Spo-
śród wszystkich zaplanowanych dochodów 92% stanowią te na zadania własne. Na 
pozostałe 8% składają się dochody na zadania zlecone. 
Wydatki mają wynieść 209,3 mln zł.
Deficyt w wys. 17,5 mln zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z emisji obligacji oraz z wolnych środków. 

Starosta Marcin Niedziela podkreślił, że jest to budżet stabilny i bezpieczny. Jed-
nocześnie podkreślił, że w związku z rządową decyzją o ograniczeniu wpływów 
z podatku PIT dla samorządów oraz konieczności znalezienia dodatkowych środków 
na wzrost płac dla nauczycieli i w administracji, w przyszłorocznym budżecie nie 
udało się zawrzeć wszystkich oczekiwanych przez mieszkańców powiatu inwestycji. 
Największym wyzwaniem pozostaje dokończenie rozbudowy Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu. 
Projekt budżetu przyjęto 16 głosami za, przy 11 wstrzymujących się. Starosta podzię-
kował radnym za uchwalenie najważniejszej w roku uchwały.

Powiatowa  „Dziesiątka” w 2020 roku z nowoczesnym 
kompleksem sportowym
2 grudnia nastąpiło przekazanie placu budowy na terenie Powiatowego 
Zespołu Nr 2 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika 
w Kętach. Celem planowanej inwestycji jest rewitalizacja i rozbudowa 
przyszkolnego kompleksu sportowego.
Zadanie inwestycyjne pn.: „Rewitalizacja przez sport – rozbudowa kompleksu sporto-
wego przy Powiatowym Zespole Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja 
Kopernika w Kętach” potrwa do końca września 2020 r.
W przekazaniu placu budowy uczestniczył wicestarosta Paweł Kobielusz.
Zakres robót obejmuje: budowę kompleksu sportowego (boiska wielofunk-
cyjnego, boiska do piłki siatkowej, plażowej, bieżni 4-torowej, rzutni do 
pchnięcia kulą, skoczni do skoku wzwyż, skoczni do skoku w dal i trójskoku, 
piłko chwytów oraz ławek) wraz z instalacjami zewnętrznymi (oświetlenie, 
kanalizacja drenarska).
Zadanie zostało objęte dofinansowaniem w ramach Regionalnego Programu Operacy-
jnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 11 Rewital-
izacja przestrzeni regionalnej, Działanie 11.1 Rewitalizacja miast, Poddziałanie 11.1.2 
Rewitalizacja miast średnich i małych, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
Planowana kwota inwestycji wynosi ok. 1,6 mln zł.
Kęcka placówka jest szkołą o bogatych tradycjach. Istnieje od 1963 roku. Może po-
szczycić się m.in. bogatymi sukcesami sportowymi. Prężnie działa Liceum Ogólnoksz-
tałcące Mistrzostwa Sportowego (specjalizacja piłka siatkowa).
Wykonawcą rozbudowy kompleksu sportowego jest firma Grumix z Sarnowa (woj. śląskie).
Przypomnijmy, że ze zmodernizowanego i rozbudowanego kompleksu sportowego 
od niedawna cieszą się uczniowie innej kęckiej placówki prowadzonej przez Powiat 
Oświęcimski – popularnego „Wyspiana”. 

Most i ulica Karpacka w Witkowicach po modernizacji
Po czterech miesiącach zakończyła się budowa nowego mostu na potoku Malec-
kim i gruntowna modernizacja blisko półkilometrowego odcinka ul. Karpackiej 
(droga powiatowa nr 1816K) w Witkowicach (Gm. Kęty). 9 grudnia z udziałem 
wicestarosty Pawła Kobielusza nastąpił odbiór końcowy zadania. 
Przed kompleksową modernizacją zarówno stan techniczny mostu, jak i nawierzchnia 
drogi powiatowej pozostawiały wiele do życzenia. Na przeprawie obowiązywało ogra-
niczenie ciężaru przejeżdżających pojazdów do 10 t, z trudem mijały się większe pojazdy.
Po zakończeniu zadania sytuacja zmieniła się diametralnie. Kierowcy oraz piesi mogą 
korzystać z bezpiecznej, szerokiej, wygodnej i wytrzymałej przeprawy. 
W trakcie prowadzonych robót trakt był zamknięty dla ruchu. Został wytyczony objazd.
W odbiorze zadania Powiat Oświęcimski reprezentowali wicestarosta Paweł Kobielusz 
i członek zarządu Jerzy Mieszczak. Obecni byli także radni powiatu Dariusz Gawęda 
i Józef Szafran. Gminę Kęty reprezentował wiceburmistrz Marcin Śliwa.
Inwestycja kosztowała ponad 2 mln zł. Fundusze pochodziły z budżetu Powiatu Oświę-
cimskiego i Gminy Kęty (50 proc.) oraz środków rezerwy ogólnej (50 proc.). Wykonawcą 
robót był Zakład Budowlany „MOST-BUD” z siedzibą w Bielsku-Białej.
Zakres inwestycji objął:
– rozbiórkę istniejącego i budowę nowego obiektu inżynierskiego (mostu) na potoku 
Maleckim, w ciągu drogi powiatowej nr 1816K, wraz z zabezpieczeniem skarp i odtwo-
rzeniem umocnienia dna potoku,
– wykonanie jezdni i poboczy w zakresie dojazdów do mostu wraz z przebudową systemu 
odwodnienia (m.in. oczyszczenie i przełożenie fragmentów rowów odwadniających),
– przebudowę drogi powiatowej nr 1816K ul. Karpacka w Witkowicach, od granicy ad-
ministracyjnej m. Kęty i m. Witkowice do mostu na Potoku Maleckim, w tym przebudo-
wę: nawierzchni jezdni wraz z jej poszerzeniem do szer. 6 m, nawierzchni poboczy, syste-
mu odwodnienia (m.in. oczyszczenie rowów i przebudowę istniejących przepustów pod 
zjazdami), istniejących zjazdów oraz budowę nawierzchni peronów przystankowych.


